
nie powtórzy »ie już nigdy!Wrzesień 1939 roku

się do przodowników nauki t 
1 harcerzy oraz uczniów wszy- 
Witold Jarosiński powiedział:'

wiekiem rzetelnej pracy, to 
umieć w każdej chwili i na 
każdym miejscu zachować się 
tak, by wasza organizacja, wa
sza szkoła były z was dumne, 
by rodzice, nauczyciele I kole
dzy obdarzali was zaufaniem, 
by cały kraj cieszył się, że 
rośniecie i dojrzewacie z każ
dym dniem, by rząd 1 partia, 
które otaczają was opieką i 
troską były pewne, że oto ro
śnie miode pokolenie bud > 
wnlczych nowego ustroju, 
twórców f realizatorów wspa
niałej wizji Polski socjalisty
cznej.

Uczcie się pokonywać co
dzienne trudności, uczcie się 
zwyciężać w małych potycz
kach. by móc odnosić wielkie 
zwycięstwa, uczcie się spraw
dzać I hartować w codzien
nym życiu, w codziennej pra
cy. męstwo 1 siłę, wielkość I 
trwałość waszych uczuć patrio
tycznych. Zdobywajcie wiedzę 
z uporem I zawziętością, wy
trwale i cierpliwie. Nie tylko 
dlatego, że czekają was z koń
cem roku egzaminy, ale dla
tego, że wiedza, że nauka Jest 
konieczna, by wypełnić zada
nia stojące przed waszym po
koleniem.

Ży Jecie w wolnym kraju, w 
którym władzę ma lud pracu
jący, żyjecie w wieku wielkie
go budownictwa, wysokiej 
techniki i zdumiewających 
wynalazków. U źródła Ich leży 
zdobywana od wieków w walce 
z ciemnotą 1 przesadami — 
wiedza. Pomyślcie, czy można 
było by zbudować MDM. Że
rań, Wierzbice i Nową Hutę, 
gdyby Ich budowniczowie nie 
opanowali wiedzy 1 techniki?

U progu nowego okresu 
pracy życźę wam. byście go
dnie wypełnili wasze ślubowa
nie zlotowe, byście osiągnęli 
najlepsze wyniki, życzę wam, 
by wasi rodzice, wasze szkoły, 
aby cała Polska mogła być z 
was dumna.

sodstawą naszej siły gospodar
czej | obronności Ludowej Oj
czyzny.

My chłopi z gromady Pęka- 
nlno postanawiamy w dalszym 
ciągu sumiennie I przed termi
nem wypełniać wszystkie nasze 
zobowiązania wobec Państwa, 
by dać ludności pracującej w 
mieście coraz więcej ćhleba 
mięsa, tłuszczu, mleka I innych 
artykułów ro’nych w celu umac 
niania spójni między miastem 
a wsią. Jako podstawy dalszego 
rozkwitu naszej Ojczyzny I do
brobytu mas pracujących.

Przeciwko knowaniom Im
perialistycznych ludobójców z 
USA Jeszcze mocntej zjed
noczymy się wokół naszej wła
dz'’ ludowej I partit, by uma
cniać siłę obozu pokolu. któ
remu przewodzi wielki Zwią
zek Radziecki w celu całkowite 
go pokrzyżowania agresyw
nych planów podżegaczy wo
jennych. ■

NIECH ŻYTE I ROZKWITA 
NASZA POLSKA LUDOWA!

Niech żyje I krzepnie sojusz 
robotnlczn-ch!opcki który Jest 
główną siłą w realizacji Planu 
6-letnlego".

Odezwę podpisali w imieniu 
gromady sołtys Jan J<*d-znj 
eryk I prezes kola ZSCh-- 
Bronlsław Teszka.

Niewątpliwie śladem patrio
tycznych chłopów z Pękanlna 
pójdą pozostałe gromady nie 
tylko powiatu słąwneńsklego 
który ma ambicję wykonania 
Jako pierwszy w wojewódz
twie rocznego planu skuou zbc 
ża i uzyskania zwolnienia z 
miarek i odsypów. ale wszys y 
chjopl naszego województwa.

Pomyślcie o wielu milionach ro 
botnlków, chłopów, nauczy
cieli, inżynierów, artystów, 
których codzienny trud składa 
się na wielkość i siłę naszej 
Ojczyzny. Pomyślcie o lu
dziach Związku Radzieckiego, 
którzy wznoszą największe na 
śwlecle budowle, tworzą nowe. 
Jest to kraj wspaniałej, boha
terskiej, gorąco miłującej 
swoją socjalistyczną ojczyznę 
młodzieży. Na tej młodzieży, 
wychowanej w myśl wskazań 
Lenina 1 Stalina, muslcle się 
wzorować 1 z niej brać przy
kład.

Muslcle zdobywać wiedzę 
w codziennej pracy, osiągać 
Jak najlepsze wyniki w szkole 
— oto podstawowe wasze za
danie. Osiągnąć to możecie. 
Jeżeli będziecie pilnie wyko
rzystywać każdą lekcję, wy
pełniać dokładnie zlecenia wa
szych nauczycieli, odrabiać su
miennie każde zadanie. Jeżeli 
będziecie przestrzegać surowo 
dyscypliny szkolnej, rozwijać 
1 pogłębiać życie koleżeńskie 
w organizacji EMP-owsklej. 
harcerskiej, w kółkach ucz
niowskich, jeżeli będziecie po 
magać sobie.wzajemnie 1 unor 
czywie zwalczać wszelkie na '• 
potykane przeszkody.

Na was, na waszą’ pracę, 
wiedzę 1 zapał liczy Ójczyzpa. 
Na waszą słabość, lenistwo 
niedbalstwo -r czyha wróć, 
który chclalby osłabić glły na 
szego narodu 1 zahamować Je
go rozwój.

Bądźcie więc czujni wobec 
prób oddziaływania wroga. 
Zwalczajcie wszelkie objawy 
niegodnego zachowania się i 
postępowania, tępcie nierób 
stwo 1 brak dyscypliny.

Na wszystkich statkach typu 
„Sołdek" zastosowane zostanie 
cenny pomysł umożliwiający 
zmniejszenie zużycia paliwa i 
smarów, opracowany przez inż. 
Edwarda Wojciechowskiego ze 
statku-promu ..Kopernik". Du 
że oszczędności przysporzy u- 
rządzenie do czyszczenia oliwy, 
zaprojektowane przez mc,chan i 
ka s/s „Poznań" Jana Gruszec 
kiego. Wiele zgłoszeń pomy
słów racjonalizatorskich pod
niesie znacznie bezpieczeństwo 
pracy na statkach, zapobiega
jąc Jednocześnie awariom i u- 
szkodzeniom.

nie powtórzy się wrzesień r<> 
ku trzydziestego dziewiątego.

Na pytanie pierwsze — kto 
zawinił — naród polskt zna
lazł odpowiedź jut dawno. 
Znalazł Ją Jut wtedy, gdy ar
chiwa dyplomatyczne z owych 
czasów były Jeszcze zamknię
te, gdy usta polityków I gene
rałów zasznurowane byty za
wodową dyskrecją. Dziś po 
latach trzynastu, wtększo-ć 
dokumentów leży przed nami 
otwarta, a nieodparta chęć u- 
sprawiedliwlanla się ze stro
ny winowajców tamtych klęsk 
sprawiła, że zapisali Oni set
ki kartek własnymi wyznania
mi. które choć zabarwione fał
szem I kłamstwem ludzi po
szukujących alibi, ujawniają 
mimo woli autorów. rzeczywY 
ste źródła katastrofy. Ale na
ród polski nie mustal czekać 
na ten cały materiał dowodo
wy. by wiedzieć, kto był kata
strofy przyczyną 1 sprawcą. 
Potrafił w błyskawicznym 
tempie dojść do sedna sprawy 
pod gradem bomb 1 pocisków 
wroga, w mitrach oblężonej 
1 płonącej Warszawy, na szo
sach wrześniowego odwrotu, 
wśród chaosu i zamętu kom
pletnego rozkładu burżuazył- 
no-obszamfezepo państwa, któ
re nie potrafPo wytrzymać 
próby dziejowej nawet przez 
jedną dobę.

I dlatego Już w pierwszych 
dniach września 1939 roku 
szło przez polskie miasta 1 wsie 
z ust do ust podawane 1 z go
dziny na godzinę nabrzmiewa
jące’oburzeniem mas oskarże
nie:

ZDRADA! Instynkt mas był 
nieomylny. Wystarczy Już te
raz tylko sięgnąć do dokumen- 
fach owych lat. a znaldzie ste 
tysiąc potwierdzeń włażących 
to słowo — zdrada *-» 
z konkretnymi notami dyplo
matycznymi. raportami.'proto
kółami. tafnyml Instrukcjami, 
pisemnymi I ustnymi, które 
przesyłali sobie mfnlslrowla 
I ambasadorowie, dyplomaci 
1 generałowe burżuazyjnyrh 
rządów ówczesnej Europy. 
A wśród tego bezmiaru zdrad* 
I pr/entewlerstwa. nlkczern* 
no^cl i obłudy, a zarazem głu- 
pn‘v. ignorancji krótkowzrocz
ności. wvcryny ówczesnych 
władców Polski zajmu la bez
sprzecznie wybitne miejsce.

Wiedział wlec naród nołsM 
że. do katastrofy przywiódł go 
svst»m dyktatury sanacyjnej 
1 ustrój społeczny, który ten 
system zrodził, że winowajca
mi była rządząca kilka sami- 
cdna 1 tak zwana opozycja, 
która ten system tolerowa*a 
1 wbrew hałaśliwym pozorom

Ciąg dalszy na str. 2 .

narodu. Dzięki tym wspólnym wysiłkom po
trafiliśmy osiągnąć poważne sukcesy w dzie
dzinie rozwoju 1 umasowlenta kultury naro
dowej, podniesienia poziomu zdrowotności, 
zaspokajania rosnących potrzeb najszerszych 
mas.

Tak samo jak tylko dzięki zespoleniu 
wsrysikich żywych sił narodu zdolni byliśmy 
do zrealizowania poważnych zadań w minio
nych ośmiu latach — tak samo dzięki rosną
cej Jedności moralno-polltycznej narodu bę
dziemy mogli rozwiązać Jeszcze większe, jesz
cze bardziej ambitne czekające nas zadania. 
Dzięki temu wspólnemu wysiłkowi robotni
ków, pracujących chłopów j Inteligencji pra
cującej będziemy mogli wcielać w życie wiel
kie plany przebudowy Polski i przekształce
nia Jej w przodujący, wysoko uprzemysło
wiony kraj, pokonując po drodze trudności 
wzrostu, z Jakimi się obecnie borykamy, za
pewniając wzrost dobrobytu mas pracujących.

Dzięki tej Jedności potrafimy zacieśnić na
szą przyjaźń t sojusz z krajami obozu, na 
czele których stoi niezwyciężony Związek 
Radziecki, potrafimy pomnożyć obronność na. 
szego kraju I wzmóc siły Ojczyzny. Dzięki 
tej Jedności potrafimy pokrzyżować knowa
nia i konszachty wyrzuconych na margines 
życia niedobitków reakcji, którym marzy się 
powrót na folwarki 1 fabryki, powrót do rzą
dów faszyzmu i niewoli narodowej.

Wyrazem dotychczasowych przemian, orga
nem reprezentującym żywe siły narodu w wal
ce o realizację stojących przed namj zadań 
w kampanii wyborczej — jest ukonstytuowa
ny Komitet Wyborczy Frontu Narodowego,
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Zdobywać wiedzę w codziennej pracy 
osiągać najlepsze wyniki w szkole 
— oto wasze podstawowe zadanie 

Przemówienie radiowe min. Oświaty W. Jarosińskiego do młodzleły
WARSZAWA. Zwracając 

pracy społecznej, ZMP-owców 
stklch szkól, minister Oświaty 
m. In.

„Cały nasz naród przeżył 
tego lata wielkiej wagi wyda
rzenia historyczne, o których 
uczyć się będziecie w szkołach 
nie tylko wy, ale wszystkie 
następne pokolenia. Tego lala, 
22 lipca uchwalona została 
Konstytucja, wielka karta 
wolności naszego narodu, wiel
ka karta praw 1 zdobyczy ludu 
pracującego, który w wieko
wej walce z wyzyskiem i krzy
wdą odniósł decydujące zwy
cięstwo. Ojczyzna nasza Jest 
ojczyzną ludu pracującego 
miast 1 wsi, a praca w niej 
prawem, obowiązkiem 1 spra
wą honoru każdego obywatela. 
Nie jest przypadkiem, że wła
śnie w dniu uchwalenia Kon
stytucji odbyły się największe 
uroczystości Zlotu Młodych 
Przodowników—Budowniczych 
Polski Ludowej. Delegaci wasi 
w swoim 1 waszym imieniu 
złożyli ślubowanie „na testa- 
ment wielkich patriotów 1 re
wolucjonistów, na Konstytu
cję", że będziecie „pomnażać 
bogactwa narodu pracą 1 nau
ką" i „ofiarnie służyć sprawie 
rozkwitu 1 świetności Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej".

Rozumiecie teraz, że rok ten 
Jest niezwykłym rokiem szkol
nym. Rokiem wielkich wyda
rzeń I wielkich zobowiązań. 
Być uczniem w szkole Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej 
— to być żołnierzem wielomi
lionowej armii walczącej o po
kój na całym śwlecle, to być 
bojownikiem postępu 1 czlo-

Rosnąca siła i potęga Polski Ludowej - 
źródłem bezpieczeństwa i pewności 

naszego jutra
Przemówienie radiowe premiera Józefa Cyrankiewicza 

w XIII rocznicę napaści hitlerowskiej na Polskę
RODACY!
Gdy w rocznicę klęski tak 

bolesnej 1 tak upokarzającej 
jak wrzesień 1039 roku, wra
camy myślą ku tamtym dniom, 
nasuwają się nieodparcie dwa 
pytania:

Kto nas ku katastrofie przy
wiódł? — 1 kto nas z Jej od
mętów uratował?
‘Odpowiedź na te dwa pyta

nia jest dla nas, dla narodu

polskiego ważna, nie tylko, aby 
oceniać przeszłość. Jest ważna 
przede wszystkim dlatego, aby 
Jasno 1 słusznie kształtować 
swą przyszłość. Prawidłowa 
odpowiedź na te dwa pytania 
I umiejętne wyciągnięcie tnlęj 
właściwych wniosków jest pod
stawowi m warunkiem, aby na
ród nabrał niezachwianej pe
wności, że Już nigdy więcej

sztandarem 
Frontu Narodowego

Ogólnopolska Konferencja Frontu Narodo
wego zakończyła obrady. Wyłonione zosta
ło pod przewodnictwem towarzysza Bolesła
wa Bieruta naczelne kierownictwo akcji wy
borczej Frontu Narodowego, reprezentujące
go wszystkie żywe siły narodu, wszystkie 
patriotyczne elementy naszego społeczeństwa, 
wszystkie te klasy I warstwy społeczne, któ
re zjednoczyły się, by pod przewodem klasy 
robotniczej budować Polskę szczęśliwą, silną, 
bogatą. Obok Ogólnopolskiego Komitetu, któ. 
ry opracuje program wyborczy Frontu Naro
dowego — powstaną komitety terenowe.

Front Narodowy jest nie tylko wyborczym 
porozumieniem demokratycznych sił naszego 
narodu. Front Narodowy — to żywy wyraz 
wspólnoty przebytej drogi I wspólnoty stoją
cych przed nami zadań — zadań umocnienia 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, rozbudo
wy jej gospodarki, rozkwitu jej kultury.

To wszystko co dotychczas osiągnęliśmy 
zostało zdobyte pod przewodem klasy robot
niczej. na gruncie wspólnego wysiłku klasy 
robotniczej, pracującego chłopstwa I inteli
gencji pracującej, na gruncie zjednoczenia 
sił demokratycznych kraju wokół naszej partii 
na gruncie ostrej walki przeciw siłom reakc|l, 
przeciw agenturom imperializmu, wyrzuco
nym za burtę społeczeństwa. Dzięki tej Jed
ności potrcfJTśmy w osiem zaledwie lat po 
najbardziej krwawej 1 niszczycielskiej z wo
jen odbudować kraj silniejszy niż kiedykol
wiek, potrafiliśmy podjąć i realizować wiel
kie dzieło budow-nlctwa. Dzięki tej Jedności 
potrafiliśmy szybko zaludnić I zagospodaro
wać Ziemie Odzyskane, Jednocząc oderwane 
I przez wieki germanlzowane odłamy Pola
ków — w jedną nieodłączną całość z resztą

Realizacja zobowiązań wsi wobat Państwa 
- miarą chłopskiego patriotyzmu

Odezwa gromady Pękanino 
do wszystkich chłopów 
powiatu slawneńskiego

Chłopi z gromady Pękanlno, 
którzy pierwsi w powiecie sla- 
uneńśkim wykonali roczny 
plan skupu zboża, wydali óo 
wszystkich chłopów w tym po
wiecie odezwę w której plszą:

„My chłopi, mało I średnio
rolni z gromady Pękanlno gm. 
Steclcmlno w pełni zdajemy 
sobie sprawę z tego, że wyko
nanie zobowiązań wobec Pań
stwa leży w naszym własnym 
interesie. Realizując zadania 
3-go roku Wielkleuo Planu 
6-letnlego. wykonaliśmy plan 
dostawy zboża w 110% przed 
terminem t J. dn. 25 61erpnla 
b.r. Plan dostawy zboża wyko
nało u nas każde gospodarstwo.

Idąc w walce o przekrocze
nie planów gospodarczych za 
przykładem naszych braci ro
botników z przodujących falr 
ryk t zakładów pracy dodatko 
wo zobowiązujemy się dostar
czyć dla Państwa Jeszcze wię
cej zboża, by nasz roczny nlan 
przekroczyć nie tylko o 10% 
ale o 30%.

Niezależnie od tego zohowla 
zujemy Się sprawnie I przed 
tertnlhem przeprowadzić Jesień 
ną akcję «lewhą, by tym sa
mym podnieść wydajność pł<> 
nów z hektara.

Jesteśmy głęboko przekona
ni, że naszymi śladami pó.ldą 
wszyscy uczciwi chłopi powla 
tu. aławneńsklego. dlatęgo też 
wzywamy Was do pełnego 1 
przedterminowego wykonania 
Waszycn planów dostawy zbo
ża I innych zobowiązań wobec 
Państwa.

Wykonując nasze plany 
sprzedaży zboża, mleka, żywca 
1 spłatę podatku gruntowego 
w całości, realizujemy sojusz 
robotniczo chłopski, który jeit

IK dniu 30 sierpnia br. w Warszawie odbyła się Ogólno
polska Konferencja Frontu Narodowego w sprawie kampanii 
wyborczej do sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na 
zdjęciu : Uczestnicy Konferencji głosują nad projektem skła
du Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego.



Rosnąca siła i potęga Polski Ludowej
* źródłem bezpieczeństwa
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Pod sztandarem 
Frontu Narodowego

jest wieczystym, straszliwym 
oskarżeniem ludobójczego Im
perializmu, usiłującego nieść 
narodom zagładę tek, jak to 
dziś dzieje się na bohaterskiej 
ziemi koreańskiej.

W rocznicę hitlerowskiego 
najazdu na Polskę nasze ser
deczne myśli kierujemy ku bo
haterskim żołnierzom Kraju 
Rad, którzy przepędzili hitle
rowskiego najeźdźcę z naszej 
ziemi, chylimy głowy nad mó 
giłaml żołnierzy polskich 1 ra
dzieckich. rozsianymi na zwy
cięskich szlakach bitewnych 
od Stalingradu 1 Lenino po 
Berlin, na szlakach, którymi 
szło do nas wyzwolenie.

W rocznicę hitlerowskiego 
najazdu na Polskę, w rocznicę, 
która Jest aktem oskarżenie 
przedwrześnlowych władców 
Polski, za jej słabość, za za
cofanie, za bezsilność, za e- 
golzm klas rządzących, za 
zdradziecką politykę zagrani
czną, za wysługiwanie się Im
perializmowi — z dumą naród 
nasz spogląda na dorobek o- 
śmiu lat po wyzwoleniu, na 
lata pełne wielkiego trudu 1 
wielkiego zapału, lata niespo
tykanego w historii naszej, 
niepowstrzymanego rozwoju 
gospodarczych 1 politycznych 
sit naszej Ojczyzny.

Dziś naród polski sam two
rzy swoją historię. Nie jest 
samotny jak we wrześniu 1939 
roku, bo potężny, wciąż ro
snący 1 serdecznymi węzłami so 
lldarnoścl międzynarodowej 1 
wzajemnej pomocy spleciony 
— Jest obóz państw walczą
cych o pokój.

Nie Jest bezsilny Jak we 
wrześniu, bo historia lat prze
szłych. to nduka. że bezsilni są 
zatzepiapl i, bl.ęi.,. „ . .

Dla nas wszystkich, dla ca
łego narodu — niech pamięt
ny wrzesień będzie stałym o- 
strzeżeeiem 1 przypomnieniem. 
Wyciągniemy z tej nauki 
wszystkie konsekwencje.

Wrzesień nigdy nie powróci.

Wymaga to stałego zwięk
szania siły naszego państwa, 
wymaga nieraz wyrzeczeń 1 
stałego wysiłku.

Rośnie poczucie siły 1 prze
wagi obozu pokoju.

Dzięki ofiarnej pracy pol
skiej klasy robotniczej, pracu
jących chłopów i Inteligencji, 
mężczyzn I kobiet, całego na
rodu polskiego, skupionego w 
Narodowym Froncie walki o 
pokój i Plan (i-letnf — z dnia 
na dzień rośnie siła I potęga 
Polskiej Rzeczypospolitej lai- 
dowej. Jest tak. jak mówi Pre
zydent Bierut:

,,Polska przestała być kra
jem biednym, bezbronnym 1 
niezaradnym. Daremne są na
dzieje tych, którzy, licząc na 
naszą słabość, szczerzą na nas 
grabieżcze zęby. Daremne są 
apetyty niedobitków hitlerow
skich 1 leli imperialistycznych 
włodarzy, którzy bredzą nie
przytomnie o naszych ziemiach 
nad Odrą 1 Nysą. M’nął 1 nie 
wróci nigdy wrzesień 1939 ro
ku, minęła 1 nie wróci nigdy 
hańba bezsilności naszego kra
ju wobec najeźdźców."

Móc tak powiedzieć w opar
ciu o fakty naszej dzisiejszej 
rzeczywistości, to chyba naj
piękniejszy hołd dla tych 
wszystkich, którzy krwią wła
sną 1 życiem, ofiarą, trudem 
1 wysiłkiem stworzyli Polską 
Rzeczypospolitą Ludową l tych 
milionowych rzesz, które dziś 
budują jej przyszłość.

W Imię tych, którzy za Pol- 
! skę oddali swe życie I w Imię 
tych najmłodszych, których ży
cie dziś rozkwita na polskiej 
ziemi — wzmagamy więc swój 
codzienny trud 1 wysiłek.

komu zawdzięcza ratunek 1 wy
zwolenie. Zrozumiał nierozer
walny związek pomiędzy jego 
losami a triumfem Idei socja
lizmu. której pierwszym szer
mierzem zwycięskim Jest kraj 
Rad.

I równocześnie z uśwlado- 
mieniem sobie odpowiedzi na 
te dwa kluczowe pytania, na
ród polski wyciągnął wielką 
naukę dziejową ze swych do
świadczeń. Wstąpił na drogę, 
którą wskazała mu polska kia? 
sa robotnicza 1 Jej awangarda, 
Partia. Wstąpił na drogę bu
dowy socjalizmu.

Miarą wielkości przemiany, 
miarą różnicy pomiędzy tam
tym ostatnim wrześniem Pol
ski międzywojennej 1 później
szymi wrteśnlaml wolny 1 oku
pacji, a tymi wrześniami lat 
Odrodzenia Jest to narastające 
1 potęgujące się z każdym ro
kiem istnienia Polski Ludowej, 
poczucie siły 1 bezpieczeństwa 
kraju. To poczucie, które spra 
wla, że naród polski, wbrew 1 
mimo nieustającemu zgiełko
wi propagandy lmperlallstycz 
ncj, próbującej siać zamęt 1 
histerię wojenną, z niezmąco
nym spokojem spogląda w 
przyszłość 1 z niesłabnąca pa
sją oddaje się dziełu wielkie
go budownictwa. To poczucie 
siły 1 bezpieczeństwa wyrasta 
z głębokiej świadomości prze
mian, które dokonały się w 
układzie sił międzynarodo
wych 1 w stosunkach wewnę
trznych Polski w ciągu minio
nych lat kilkunastu.

Jesteśmy częścią składową 
wielkiego, miliardowego obo
zu pokoju. Z nami Jest wielki 
Związek Radziecki,— potężne 
moearstwo socjalistyczne, któ
rego każda nowa pięciolatka 
staje się żywym dowodem, że 
nie ma granie możliwości 
człowieka 1 narodu w ustroju 
wolnym od wyzysku. Są z na
mi Chiny Ludowe, których 
wyzwolenie wznieciło nową na 
dzleję w sercach setek milio
nów ludzi od pokoleń ujarz
mionych 1 sponiewieranych, a 
rzuciło blady strach na tych, 
co swą mądrość polityczną u- 
lokowal! w biczu nadzorcy 
niewolników, są z nami kraje 
demokracji ludowej, które w 
bezpośrednim sąsiedztwie we
spół z nami budują potęgę 
obozu pokoju. W żadnvm 
miejscu granica nasza nie fest 
więcej wystawiona na bezpo
średnie sąsiedztwo wroga. Ze 
wszystkich stron otaczają nas 
sojusznicy — przyjaciele, któ
rzy wraz z nami rozumieją, 
że nasze bezpieczeństwo Jest 
Ich bezpieczeństwem, tak Jak 
my rozumiemy, że Ich bezple-

Dalszy ciąg ze str 1.
na czele, którego stanął ukochany przywódca 
narodu towarzysz Bolesław Bierut.

Zgłosiły akces do tego Frontu wszystkie 
demokratyczne stronnictwa, od wielu lat 
współpracujące z naszą pariią w dziele budo
wania Polski Ludowej. Zgłosiły akces organi
zacje społeczne, związki zawodowe, organi
zacje kobiece 1 młodzieżowe, spółdzielcze 
i kulturalne, partyjni 1 bezpartyjni, działacze 
społeczni różnych środowisk, ludzie róż
nych przekonań i wierzeń. Reprezentowane 
były na konferencji różne części naszego kra
ju, wszystkie warstwy 1 grupy społeczeńst
wa, które chcą walczyć i budować lepszą 
przyszłość, reprezentowani byli wszyscy cl, 
którym droga Jest Ojczyzna.

Zebrani postanowili wystąpić do wyborów 
pod wspólnymi hasłami Frontu Narodowego, 
z wspólnym programem. Wszystkich bowiem 
patriotów polskich — jakiekolwiek byłyby 
różnice w poglądach — łączy jeden wspólny. 
Jedynie słuszny program realizowany przez 
władzę ludową. W tych warunkach kampania 
wyborcza służyć będzie nie rywalizacji po
szczególnych członów obozu demokratycz. 
nego, lecz dalszemu zacieśnieniu więzów. Ja
kie Je łączą w walce o realizację wspólnych 
celów.

Toteż przemówienia wygłoszone na kon
ferencji 1 utworzenie Ogólnopolskiego Ko
mitetu Wyborczego Frontu Narodowego, jest 
manifestacją Jedności celów 1 dążeń wszyst
kich uczciwych Polaków, którzy w dotych
czasowych osiągnięciach władzy ludowej wi
dzą gwarancję przyszłych sukcesów. Jest to 
manifestacja jedności przeciw zakusom ame
rykańsko hitlerowskich agresorów, dybią-

Dalszy ciąg ze str. 1. 

popierała, te winne były kla
sy posiadające, obszarnicy 
1 kapitaliści, których intere
sów rządząca elita w tak zdra
dziecki wobec narodu sposób 
— broniła.

Odpowiedź na pierwsze py
tanie — nieomylnie traińa 
1 słuszna ukształtowała się 
więc w świadomości mas zaraz, 
nleledwle w godzinę po kata
strofie. Odpowiedź na pytanie 
drugie — kto nas z odmętów 
katastrofy uratował — też nie 
nastręczała masom ludowym 
Polski najmniejszej wątpli
wości, nie pomogły tu żadne 
wysiłki propagandy wroga 1 rę
ka w rękę z nią kroczącej 
propagandy rodzime) reakcji. 
Pamiętamy Jeszcze dobrze, jak 
przewrotnym usiłowaniom 
goebbelsowsklch oszustów se
kundowali ze wszystkich sil 
oszuści emigracyjnej 1 krajo
wej reakcji, od sanacji, po
przez endecję 1 mikołaj czykow- 
szczyznę aż po WRN, Jak 
podchwytywali katyńskie osz
czerstwo, każdą kalumnię 
1 każde łgarstwo, byle zagęścić 
dymną zasłonę politycznego 
oszustwa 1 przesłonić narodowi 
polskiemu prawdę polityczną 
tych dni. Nic nie pomogło.
” Naród wsłuchiwał się w te 
dni w daleki, przygłuszony 
odgłos huku dział radzieckim 
bljących w hitlerowskie hordy 
pod Moskwą 1 Stalingradem, 
pod Sewastopolem 1 Kurakiem. 
I w tym dalekim odgłosie ar
mat, o tysiące kilometrów 
odległych Jeszcze wtedy, Już 
wychwytywał nutę salw rado
snych, które w lat parę póź
niej obwieścić miały zwycię
stwo.

Te wieści niosły po Polsce 
Umęczonej, skrwawionej, lecz 
dumnej 1 walczącej podziemne 
pisma Polskiej Partii Robotni
czej. która stanęła w kraju-do 
walki z najeźdźcą, zmobilizo
wała do niej wszystkich uczci
wych patriotów, uzbroiła 1 wy. 
chowała pokolenie bojowni
ków z faszyzmem 1 powiodła 
ich w bój z okupantem. Pol
ska Partia Robotnicza 1 ci so- 
claliścl, ludowcy 1 demokraci. 
Jftórzy u jej boku stanęli, wie
dzieli. że nie masz prawdziwej 
wolności, prawdziwego wyzwo
lenia, prawdziwej niepodle
głości bez zrzucenia nie tylko 
larzma okupacji, ale i bez oba
lenia ustroju, który nieuchron
nie prowadzi naród do klęsk 
1 katastrof, bez zrzucenia klas 
posiadających, których Interes 
klasowy stał się zaprzeczeniem 
Interesów narodowych Polski.

I naród polski znalazł od
powiedź na drugie pytanie —

czeństwo Jest naszym bezpie
czeństwem. Powróciły do ma
cierzy prastare polskie ziemie 
nad Odrą 1 Nysą. Ta właśnie 
granica, przez którą w roku 
1939 runęła na Polskę za&ła- 
da 1 zniszczenie, dziś przesu
nięta o setki kilometrów na 
zachód, strzeżona jest przy
jaźnią i braterstwem Polski 
Ludowej 1 Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej. Dziś na 
zachód od nas żyją miliony 
Niemców, którzy uważają, że 
hitleryzm 1 faszyzm, mllita- 
ryzm 1 Imperializm pruskiego 
..Drang nach Osten^ Jest tak 
samo ich śmiertelnym wro
giem, jak naszym 1 którzy 
wraz z nami walczą, by ukrę
cić łeb odradzającej się na za
chodzie Niemiec 1 wykarmlo- 
nej przez anglo • amerykań
skich Imperialistów hydrze od
wetu i rewlzjonlzmu neohttle- 
rowskiego. Setki milionów lu
dzi na całym śwlecle, urzeczo
nych wizją tego co dzieje się 
w Związku Radzieckim 1 w 
kroczących jego śladem kra
jach obozu pokoju 1 demokra
cji, wzmagają swą walkę o 
pokój 1 postęp.

Gdy sobie to wszystko uśwla 
damiamy, rozumiemy na czym 
polega 1 Jck ogromna jest róż
nica pomiędzy światem z roku 
1939 a światem z roku 1952. 
I z tego właśnie, a także z 
własnego wytężonego budow
nictwa. wyrasta poczucie bez
pieczeństwa 1 pewpości Jutra 
narodu polskiego. Z każdym 
lokiem, miesiącem 1 dniem ro
śnie w niepowstrzymanym tem 
ple siła i potęga wewnętrzna 
Polski Ludowej, jej potencjał 
przemysłowy, jej poziom kul
turalny, jej obronność, jej wlel 
kość, To zaś z kolei staje się 
podnietą do dalszego wysiłku 
1 dalszego pokonywania trud
ności. które są nie do uniknię
cia przy tak ogromnym dzie
le budownictwa, jakim są na
sze plany gospodarcze. •.;■■■ 6,

W rocznicę hitlerowskiego 
najazdu na Polskę, w roężnlcę 
wrześniowej tragedii Narodu 
Polskiego z czcią pochylamy 
głowy nad bezimiennymi mo
giłami dzielnych żołnierzy 
Warszawy, Westerplatte. Mo
dlina i Helu, Kutna i dziesiąt
ków innych pól bitewnych, 
gdzie osamotniony żołnierz, 
żl« uzbrojony, bez wyższego 
dowództwa, frijąc się zaciekle, 
krwią swoją placli za sanacyj
ną zdradę.

W rocznicę hitlerowskiego 
najazdu na Polskę, czcimy pa
mięć milionów ofiar hitlerow
skiej okupacji, których śmierć 
dokumentowała tragedię nasze 
go narodu, których śmierć

Pokój
na Dalekim Wschodzie
W 7-ma rocznice kapitulacji Japonii

2 września 1945 r. podpi
sany został akt o bezwarunko
wej' kapitulacji Japonii. „Zna
czy te — oświadczył towarzysz 
Stalin — że nastąpił koniec 
drugiej wojny światowej. Te
raz możemy powiedzieć, że wa
runki konieczne do zapanowa
nia pokoju na całym śwlecle 
zostały już wywalczonej’.

Jak wiadomo, rząd Imperia
listycznej Japonii nie myślał 
o kapitulacji nawet po rozgro
mieniu jej sojusznika — hitle
rowskich Niemiec. Japońscy 
mllltaryścl liczyli nie tyle na 
siłę swego oręża, ile na rozłam 
koalicji antyhitlerowskiej.

Rząd USA nie życzył sobie 
zdruzgotania Japońskiego lm 
periallzmu, pragnął go Jedynie 
osłabić, aby stać się panem sy
tuacji na Dalekim Wschodzie. 
Byl on zainteresowany w za
chowaniu potencjału wojenne
go Japonii, by wykorzystać 
go później przeciw ZSRR 1 na
rodom Azji.

Toteż wojna trwałaby nadal, 
gdyby wojska radzieckie, wy
wiązując się z obowiązku so
jusznika, nie wkroczyły 9 sier
pnia 1945 r. na obszar Man
dżurii 1 nie zdruzgotały armii 
kwantuńsklej. Skutek był taki, 
że rząd Imperialistycznej Ja
ponii wkrótce wyraził zgodę 
na kapitulację.

Przez rozgromienie agreso
rów Armia Radziecka wypełni
ła wielką misję wyzwoleńcza. 
Zolnterze radzieccy przepędzi
li okupantów z Mandżurii 1 
Korei. Zwycięstwo odniesione 
przez Armię Radziecką zade
cydowało o w.v7,wolentu Chin 
spod obcego jarzma. W Chi
nach rozpaliła się walka na
rodowo-wyzwoleńcza, która w 
r. 1949 zakończyła się zwy
cięstwem narodu. Powstała 
Chińska Republika Ludowa, 
należąca do obozu pokoju, de
mokracji 1 socjalizmu.

Wypędzając mllitarystów 
Japońskich z Korei, Armia 
Radziecka tttorówała narodowi 
koreańskiemu drogę pokojo
wego, demokratycznego roz
woju. W r. 1948 proklamowa
no w Korei północnej Republi
kę Ludowo - Demokratyczną. 
Przeprowadzono tu gruntowne 
reformy demokratyczne. Tyl
ko południe znalazło się w ob
cym — z kolei w amerykań
skim jarzmie. Amerykańska 
agresja przeciw narodowi ko
reańskiemu (czerwiec 1950 r.) 
wykazała, że Imperialiści USA 
niosą narodem Azji nie wol
ność, lecz niewolę.

Na nowy szczebel wzniosła 
się walka narodowo-wyzwo
leńcza narodów Azji. W Azji 
południowo-wschodniej prokla
mowano Demokratyczną Repu
blikę Vlelnamu.
Rozgromienie japońskiego Im

perializmu stworzyło perspek
tywy pokojowego rozwoju de
mokratycznego również 1 dla 
narodu Japonii. Deklaracja 
Poczdamska, na podstawie 
której ustalono warunki kapi
tulacji Japonii, przewiduje re
formy demokratyczne, obale
nie panowania mllltarystów 1 
władców Zalbatsu (monopoli 
Japońskich). Przeforsowane 
przez przedstawicieli radziec
kich uchwały Komisji do 
spraw Dalekiego Wschodu 
(1946) przyznają narodowi Ja
pońskiemu demokratyczne pra
wa i wolności. ZSRR wysunął 
szeroki program przekształć* 
nla Japonii w pokojowe, nieza
wisłe państwo demokratyczne, 
program, zmierzający do za
chowania pokoju na Dalekim 
Wschodzie 1 na całym śwlecle.

Jednakże koła rządzące USA 
zdeptały brutalnie Deklarację 
Poczdamską 1 inne uchwały 
międzynarodowe. Potraktowa
ły Japonię, jako arsenał 1 przy

eych na naszą niepodległość 1 przeciw Ich 
pachołkom w kraju.

Wszyscy ci, którzy chcą dalszego rozkwi
tu Polski Ludowej, zabezpieczenia naszej 
niepodległości, szybkiego tempa unowocześ
nienia naszego kraju, wspaniałego rozwoju 
kultury, łączącej wielkie tradycje tysiąca lat 
historii z osiągnięciami wieku postępu i so
cjalizmu — wszyscy patrioci polscy okupią 
kię wokół Frontu Narodowego.

W trakcie kampanii wyborczej, w której 
w myśl Konstytucji kandydatów wysuwać bę
dzie lud pracujący — 1 tylko lud pracujący, 
a nie, Jak niegdyś, Jego wrogowie — walczyć 
będziemy o umocnienie naszego ludowego 
państwa, o umocnienie sojuszu robotniczo- 
chłopskiego, podstawy władzy ludowej, o do 
tarcie do każdego Polaka z programem Fron
tu Narodowego. Walczyć będziemy o zacieś
nienie sojusz,, 1 przyjaźni z krajami obozu 
pokoju, z wielkim Związkiem Radzieckim, któ
rego wspaniałe osiągnięcia, a w szczególności 
nowy plan pięcioletni — pokazują nam jak 
przepiękną przyszłość niesie z sobą socja
lizm. Agitować będziemy i tłumaczyć pro
gram Frontu Narodowego, tak, by w umy
słach milionów wzrosła świadomość tego, o co 
walczymy i przeciw czemu walczymy.

W ten sposób pod hasłami Frontu Naro
dowego wybierać będziemy przyszły Sejm, 
najwyższy organ władzy ludu polskiego, skła. 
dający się z najlepszych partyjnych 1 bezpar
tyjnych przedstawicieli mas pracujących 
miast I wsi, reprezentacji narodu, godnej wiel
kich zadań, jakie stawiają przed nami naj
bliższe lata.

.; . (Trybuna Ludu)

Zwołanie
Izby Ludowej NRD

BERLIN. Prezydium Izby 
Ludowej NRD zwołało na 5 
września 1952 r. plenarne po
siedzenie Izby Ludowej w celu 
zajęcia stanowiska wobec osta 
tnlch propozycji radzieckich, 
dotyczących rozwiązania pro 
blemu Niemiec. Izba oowoła 
komisję dla zbadania warunków 
przeprowadzenia wolnyeh wyb 
borów ogólnonlcmlecklch.

czółek wojenny przeciwko ni* 
rodom Korei 1 Chin, Jako bazę 
wypadową dla przygotowywa
nej wojny przeciw ZSRR. Od 
pierwszego dnia okupacll Ja
ponii, w oparciu o japońską re
akcję, koła rządzące USA przy 
stąpiły do odradzania japońskie 
go mllltaryzmu, do odbudowy 
sil zbrojnych Japonii, rozwo
ju jej przemysłu wojennego.

Zawarty z Japonią przez1 
blok amerykańsko - angielski 
separatystyczny „traktat po
kojowy", amerykańsko - Japoń 
skl pakt bezpieczeństwa 1 
tzw. porozumienie administra
cyjne mają na celu ujarzmie
nie Japonii, przekształcenie 
jej w odskocznię dla wojen
nych awantur na DaleKlm 
Wschodzie. Celom rozpętania 
agresji służy również plan 
wciągnięcia Japonii do paktu 
Pacyfiku I postawienie Jej na 
czele armii najemnych USA 
jja Dalekim Wschoflzie.

W roku bieżącym nastąpi 
w Japonii zwiększenie tzw. re
zerwowego korpusu policyj
nego z 75 tys. do 180 tysięcy 
żołnierzy. W przyszłości prze
widuje się utworzenie miliono
wej armii lądowej, marynarki 
wojennej, wielkich sił lotni
czych. Fabryki japońskie wy
konują amerykańskie zamó
wienia dla wojny w Korei 
oraz produkują sprzęt dla od 
radzanej armii Japońskiej. W 
ciągu dwóch lat wojny w Ko 
rei monopole amerykańskie 
udzieliły Japońskiemu przemy
słowi zbrojeniowemu zamówień 
na sumę 630 milionów dola
rów. Monopole amerykańskie 
i Japońskie ciągną z tego ol
brzymie dochody kosztem sza
lonego wyzysku narodu Japoń 
sklego. ,

Z każdym dniem pogarsza 
się sytuacja mas pracujących 
Japonii. Amerykańska okupa
cja 1 wyścig 7.brojeń niszczą 
gospodarkę kraju, przynoszą 
niebywałą nędzę f głód Japortl7’ 
skim chłopom'1 robotników. 01

Lud Japoński, który dotkli
wie odczuł wszystkie nlesżczę 
ścia wojny, stawia zacięty o- 
pór planom wciągnięcia go 
do awantur wojennych t wy
korzystania Jako mięso ar
matnie na służbie USA.

Doniosłym czynnikiem oł-’-o- 
ny pokoju na Dalekim WsfTiio- 
dzlc Jest walka narodu japoń
skiego przeciwko remilitaiw 
zacji kraju 1 szerzący się w 
Japonii ruch walki o pokój 1 
przylaźń między narodami.

Wyrazem olbrzymiego p->* 
parcia moralnego, ze strony 
narodu radzieckiego 1 całej 
postępowej ludzkości dla wal
ki narodu japońskiego 0 po* 
kój, wolność i niezawisłość, « 
zarazem wymownym świadec
twem pokojowego charakteru 
polityki ZSRR, było noworo
czne orędzie Towarzysza Sta
lina. W imieniu narodów 
ZSRR wyraża ono głębokie 
współczucie dla narodu Japoń 
sklego, na który spadły niesz
częścia w związku z amery
kańską okupacją oraz przeko
nanie, te naród Japoński wy
walczy odrodzenie 1 niezawi
słość ojczyzny.

Narody całego śwlafh pro- 
testują przeciw zaborczej po- 
lltyce rządu USA na Dale
kim Wschodzie. W lipcti br. 
Swtatowa Rada Pokoju na se- 
sji nadzwyczajnej wyraziła u 
znanie narodowi japońskiemu 
dla tego bohaterskiej walki o 
pokój, wolność 1 niezawisłość. 
Wezwała również narody 
wszystkich krajów, których 
rządy podpisały separatystycz
ny traktat w San Francisco, 
do przeciwstawienia się mu i 
zastąpienie go przez traktat 
prawdziwie pokojowy. We
zwała wreszcie wszystkie na
rody Azji | Pacyfiku, aby po
parły walkę narodu Japoń
skiego, z cnłą energią wystą-- 
pil,v przeciw prowokatorom 
wojennym na Kongresie O- 
hrońców Pokoju krajów Azji 1 
strefy Pacyfiku.

Rocznica historycznego zwy 
elęstwa nad mllltarystyczną 
Japonią przypomina miłują
cym pokoj narodom obowią
zek wzmożenia czujności wa. 
hec machinacji Imperialistów, 
obowiązek wzmożenia walki o 
trwały pokój. 5

P- Krajuow,
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Ustawodawczym tow. Bierut w 
czasie debaty konstytucyjnej.

Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza w ścisłej współ
pracy ze stronnictwami poli
tycznymi 1 organizacjami ma
sowymi uczyni wszystko, aby 
lud pracujący zgodnie z prze
pisami Konstytucji 1 ordynacji 
wyborczej mógł wysunąć 
i wybrać Jako posłów do Sej
mu najbardziej przodujących 1 
ofiarnych przedstawicieli ro
botników. chłopów pracują
cych, inteligencji, rzemieślni
ków, wojska, kobiet 1 mło
dzieży.

Zahartowana w bojach Pol-, 
ska Zjednoczona Partia RoboP 
nlcza. wierna naukom Markra, 
Engelsa, Lenina i Stallm, 
wierna sławnym tradycjom Wa 
ryńskiego, Dzierżyńskiego, 
Marchlewskiego, Buczka. No
wotki, Świerczewskiego, wier
na klasie robotniczej, ludowi 
I narodowi polskiemu, pod 
przewodem Wielkiego Budow
niczego Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej towarzysza Bo
lesława Bieruta, w sojuszu z 
ZSL i SD, w oparciu o zaufa
nie wielomilionowych mas, 
bezpartyjnych ludzi pracy, 
przeprowadzi zwycięsko kam
panię wyborów do Sejmu i po 
wiedzie Naród Polskt do dal
szych zwycięstw w marszu kii 
socjalizmowi.

Wybory dó Sejmu, , które 
odbędą się 26 października, 
otworzą nową kartę historii 
naszego narodu. Będą to bo
wiem pierwsze wybory oparte 
na zasadach Konstytucji Pol- 
śkiej Rzeczypospolitej Ludo
wej.

Z celów. Jakie stoją przed 
narodem polskim, w zakresie 
rozwoju potęgi gospodarczej, 
dobrobytu i kultury ludności 
pracującej oraz w zakresie 
zabezpieczenia 1 ugruntowania 
niepodległości 1 suwerenności 
wynikają zadania dla przyszłe
go Sejmu. '

Przyszły gęjm winien czu
wać nad stałym przyspiesza- 
nlem tempa rozwoju gospodar
czego 1 kulturalnego jjaszego 
kraju i nad nieustannym wzro
stem siły naszego kraju.

W Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej rządzi 1 gospoda
rzy rud pracujący z klasą ro
botniczą na czele.

Nowa, ludowa Konstytucja 
stwierdza I gwarantuje rewo
lucyjne zdobycze tobotnlków 
1 chłopów.

Stawia ona poza prawem 
wysiłki niedobitków kapitali
stycznych i obsrarnlczycii, 
które by zmierzały do podwa
żenia władzy ludowej i zasad 
sprawiedliwości społecznej.

Te elementy spośród kułac
twa | niedobitków kapitalisty
cznych w mieście, które nie 
chcą godzić w najżywotniejsze 
Interesy narodu, nie chcą słu
żyć Jako oparcie dla złowro
gich wobec narodu polskiego 
knowań imperialistów ameiy- 
kańskich, ci. u których uczucia 
narodowe I patriotyzm przewa
żą nad egoistycznym Interesem 
kląsowych wyzyskiwaczy, mają 
możność wyrazić swą postawę 
w nadchodzących wjyborach.

Zjednoczone Stronnictwo 
Ludowe skupia szerokie rze
sze małorolnych i średniorol
nych chłopów, i jest obok bra
tniej 1 przodującej w budo
wnictwie Polski Ludowej 
PZPR — poważna dźwigni- 
wszystkich przemian na wsi 
na drodze postępu i pomyślno 
«c1.

ZSL dokłada nieustannych 
wysiłków, by podnosić obywa
telską dojrzałość ludności wiej
skiej; aktywny udział mas

On to w swych wielkich wy
stąpieniach na plenarnych po
siedzeniach KC, w przemówie
niach dożynkowych, w apelach 
noworocznych i w bezpośred
nich rozmowach z chłopam’ t 
działaczami ludowymi całą 
prawdą swego chłopsko • ro
botniczego życiorysu zapalił w 
sercach milionów Polaków nie
zachwianą wiarę w słuszność 
naszej drogi 1 w wielkość na
szej Ojczyzny, Jako uczestnicz 
ki potężnego pochodu Naro
dów i Ludów do wolności, 
sprawiedliwości 1 dobrobytu, 
Słuszną rzeczą jest pójście do 
wyborów w ramach Narodowe
go Frontu wyborczego. Słusz
ne Jest stworzenie wspólnej li
sty kandydatów, na czele któ
rej widnieć będzie nazwisko 
Obywatela Bieruta.

Stronnictwo, które mam za
szczyt reprezentować, nie po 
raz pierwszy będzie głosować 
na wspólną listę PZPR, ZSL, 
SD l masowych organizacji spo 
łecznych. Już w 1947 r. mieli
śmy wspólną listę 1 wspólny 
blok demokratyczny. Pozwoliło 
to wówczas rozgromić w wy
borach burżuazyjną partię — 
mikołajczykowskle PSL. Wy
stąpienie dziś z kilkoma rozpro 
szonyml listami niewątpliwie 
zostałoby wykorzystane przez 
obce agentury, aby zagrać 
na tym rozbiciu 1 próbować 
poderwania sojuszu robotniczo- 
chłopskiego przez szalblercz* 
manewry’ kułactwa oraz ele
mentów spekulancko - kapitali
stycznych.

Zjednoczone Stronnictwo Lu 
dowe opowiada się za wspól
nym frontem 1 za wspólną li
stą. która będzie w składzie 
kandydatów odpowiadać zasa
dzie sojuszu robotniczo-chłop
skiego.

W warunkach Polski Ludo
wej pełnia praw. Jaką mają 
chłopi pracujący, sprzymierze
ni z robotnikami, sprawia, żeś 
posiadają oni w Sejmie ttfk li
czną reprezentację, o jakiej 
pod władzą obszarników 1 ka- 
>ff-"’Mw rr-”-7yć nie mogli 
V o’ ■, ■> >eh winni
-andydować obok chłopów 

PZPR-owców 1 ZSL-owców li
czni chłopi bezpartyjni. Win
no też kandydować więcej, niż 
poprzednio kobiet ze wsi, dziel 
nych 1 zasłużonych chłopek. , 

Ciąg dalszy na str. 4.

Umocnimy Front Narodowy
w pracy i walce o dalszy rozwój Polski Ludowej

(Przemówienie sekretarza KC PZPR tow. E. OCHABA wygłoszone 
na Ogólnopolskiej Konferencji Frontu Narodowego w dniu 30.VIII.br.)
socjalizm pod kierownictwem 
klasy robotniczej, z organizac
jami masowymi, które moblli- 
zula lud pracujący do walki o 
pokój 1 Plan 6-lcinl, z miliona
mi bezpartyjnych patriotów, ro 
botników. 'chłopów, Inteligen
tów. mężczyzn. 1 kobiet, budu
jących zgodnie z hasłami 
partii 1 wskazaniami tow. Bie
ruta siłę, wielkość f szczęście 
Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej.

Wrogowie Polski Ludowej, 
Imperialiści anglo-amerykań- 
scy 1 zachodnlo-nlemieccy 
clicleliby rozbicia naszego na
rodu. Lamentują, że nie ma 
w Polsce tak charakterystycz
nego dla stosunków burżua- 
zvjnvch jarmarku wyborczego, 
że nie ma kłótni 1 sporów wśród 
stronnictw I organizacji obozu 
demokratycznego.

Lamenty l oszczerstwa Impe
rialistów ńle zdadzą się Im na 
nic. Nie uda się lm wbić kli
na między różne stronnictwa 
1 człony naszego obozu ludo
wo-demokratycznego. który 
skupia wszystkich Polaków rze
telnie miłujących swą ojczyznę, 
skupia patriotów o różnych 
nieraz poglądach, lecz całko
wicie zgodnych w ujmowaniu 
naczelnych zadań ogólnonaro
dowymi, antypolskimi machina 
dowych w obecnym okresie i 
zwartych w walce o bezpieczeń
stwo Polski i jej rozkwit, o 
pokój i Plan 6-letni.

W Sejmie Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej nie będzie 
przedstawicieli reakcji 1 ob
cych agentur, ale będą w nim 
reprezentowane wszystkie ży
we 1 twórcze warstwy 1 siły na
rodu.

PZPR Jest reprezentantem 
I obrońcą Interesów całego ludu 
pracującego, partyjnych I bez
partyjnych budowniczych Pol
ski Ludowej.

W nowym sejmie posłowie 
z ramienia PZPR będą Jak 
dotychczas bronić 1 reprezen
tować interesy chłopów pra
cujących I inteligencji.

Równocześnie jednak pra
gniemy podkreślić, że w obe
cnej sytuacji po rozgromieniu 
głównych sił reakcji uważa
my za słuszne i celowe, aby 
w nowym sejmie znalazło się 
więcej niż w poprzednim po
słów bezpartyjnych, wysunię
tych przez organizację ludu 
pracującego, cieszących się za
ufaniem swego środowiska, 
wyróżniających się ofiarną pra
cą dla Polski Ludowej.

Nie ulega wątpliwości, że 
podobnie zapatrują się na to 
zagadnienie wszystkie stron
nictwa 1 organizacje reprezen
towane na dzisiejszej konferen
cji ogólnopolskiej.

Należycie zorganizowana 
kampania wyborcza winna wy
soko podnieść aktywność poli
tyczną milionowych mas pracu
jących. prawdziwych 1 jedy
nych gospodarzy naszego wy
zwolonego kraju.

Wobec tych milionów mas 
zdamy rachunek z naszej do
tychczasowej pracy w Sejmie 
1 poza Sejmem, podsumujemy 
nasze wielkie historyczne osią
gnięcia, wraz z tymi masami 
i pod kontrolą mas będziemy 
przezwyciężali dostrzeżone błę
dy I niedociągnięcia, wyjaśni- 
my charąkter przeżywanych 
trudności i drogi wiodące do 
ich przezwyciężenia, oświetli 
my główne zadania bieżące 
1 perspektywy dalszego roz
woju 1 rozkwitu naszej Ojczy
zny.

Omówienie i głębokie zana
lizowanie tych zagadnień. pr,.ez 
miliony ludzi pracy wzmocni 
siły naszego państwa, które 
rosną właśnie dlatego, że ma
sy pracujące o wszystkim wie
dzą i o wszystkim same decy
dują, że w Polsce Ludowej 
nie ma podziału na rządzących 
1 rządzonych, że decyduje 
1 rządzi u nas sam lud pracu 
Jący.

Front Narodowy w walce o 
pokój i Plan 6-ietnl. o siłę 
i rozkwit Polski nie Jest tylko 
postulatem ale realnym faktem, 
mającym ogromne znaczenie 
polityczne.

Drodzy przyjaclelel
W przełomowym okresie na- 

»zych dziejów, w walce z na
jazdem hitlerowskim, a póź
niej w walce z wrogim Polsce 
Imperializmem anglo - amery 
kańskim i Jego reakcyjnymi a- 
gen turami, w walce o niepo
dległość, silę 1 rozkwit Polski 
Ludowej rodził się 1 wyrósł 
w potężną siłę polityczną Front 
Narodowy, skupiający miliony 
Polaków 1 Polek zjednoczo
nych gorącym pragnieniem 
pracy dla dobra wyzwolonej 
Ojczyzny.

Podsumowując dyskusję na 
VII Plenum KC PZPR tow. 
Bierut podkreślił:

Front ’ Narodowy oznacza 
front klasy robotniczej z pod
stawowymi masami chłopstwa 
1 pracującej Inteligencji prze
ciwko elementom kapitał Istycz. 
nym, które przeciwstawiają się 
naszej walce o pokój I pomyśl
ną realizację Planu 6-lelniego 
— stawiają opór naszym pla
nom uprzemysłowienia Polski, 
Zapewnienia jej obronności 1 u- 
mocnienia Jej niepodległości, 
przeciwstawiają się planom bu
downictwa socjalistycznego.

Oto na czym polega zarówno 
narodowa Jak i klasowa istota 
naszego hasła Frontu Narodo
wego w walce o pokój 1 Plan 
6-letnl.

Nasz program klasowy, pro
gram ideologii proletariackiej, 
Zrósł się Jak najściślej 1 niepo
dzielnie z podstawowymi Inte
resami narodu, z Istotą Jego 
niepodległości, szybkiego wzro
stu Jego wartości 1 mocy we
wnętrznej, szczęśliwego rozwo
ju jego dalszych dziejów. Jego 
wielkości.

Wielka kampania wyborcza 
do Sejmu Polskiej Rzeczypo 
spolltej Ludowej winna być 
1 niewątpliwie będzie okresem 
wytęż.onej możliwości mas dla 
wypełnienia zadań Frontu Na
rodowego a zarazem będzie 1 
wielką manifestacją zwycię
skiej siły i zwartości tego 
Frontu.

Wiele zmieniło się w Pol
sce od czasu poprzednich wy
borów sejmowych w 1947 r.

Pod kierownictwem klasy 
robotniczej wyrosła 1 umocniła 
się Polska Ludowa Jeszcze bar
dziej okrzepła władza robotni
czo-chłopska, potęgą nlezwal- 
czoną stal się Front Narodowy, 
obejmujący wszystkie żywe 
1 twórcze siły naszego narodu.

W zaciętej walce klasowej 
lud pracujący pod przewodni
ctwem PZPft rozgromi! nilko- 
łajczykowską agenturę Impe
rializmu i antyludówe grupy o- 
portunlstów 1 kapltulantów, 
rozgromi! uzbrojone przez Im
perialistów bandy reakcyjne 
1 wyrzucił polityków reakcyj
nych poza nawias życia poli
tycznego.

Nowa Konstytucja 1 ordyna
cja wyborcza gwarantują, ii 
tylko lud pracujący wysuwa 
kandydatów do Sejmu, a więc 
reakcja 1 agentury Imperiali
styczne raz na zawsze muszą 
się pożegnać z nadzieją prze
forsowania do Sejmu swych 
przedstawicieli.

Należy podkreślić, że właś
nie w nowych warunkach, gdy* 
masy -ludowe przepędziwszy 
reakcyjnych oszustów | żong
lerów wyborczych, będą mo
gły spokojnie analizować sytu
ację kraju i zadania stojące 
przed nowym Sejmem, szcze
gólnie wielką Jest cdnowie- 
dzlalnosć partii, stronnictw l 
organizacji masowych za nale
żytą 1 wszechstronną mobiliza
cję mas do pracy I walki o po
myślne rozwiązanie wynikają
cych z lej sytuacji wielkich za
dań ogólnonarodowych w Sej
mie 1 poza Sejmem.

PZPR w Interesie ludu nra- 
‘eującego i całego narodu wy po 
włada się za powołaniem Ogól
nopolskiego Komitetu Wybor
czego Frontu Narodowego 1 
dołoży wszelkich starań, aby 
w foku kampanii wyborczej Jak 
najlepiej wyjaśnić masom pra
cującym stojące przed nami za 
dania polityczne, gospodarcze 
! kulturalne oraz zmobilizo
wać masy do aktywne! walki o 
rozwiązanie tych zadań.

W toku kampanii wyborczej 
będziemy dążyć do zacieśnie
nia braterskiej łączności ze 
stronnictwami, które wraz z na 
mj stoją na gruncie walki o

Nie po raz pierwszy spoty
kamy się w praey dla narodu 
1 w walce przeciw wrogom Pol
skt Ludowej.

Spotkaliśmy się dziś dla ń- 
m.ówienia węzłowych zagadnień 
związanych z wyborami do 
Sejmu, ale zjednoczeni jesteś
my od dawna 1 pozostaniemy 
nadal zjednoczeni w służbie 
dla Ojczyzny, w budownictwie 
słonecznego, socjalistycznego 
jutra naszego narodu.

Przykładem zagrzewającym 
do walkt o społeczeństwo so
cjalistyczne jest dla nas Zwią
zek Radziecki, moralno-pollty- 
czna jedność narodów radzie
ckich, gigantyczna praca 
twórcza rohotnlków 1 kołchoź
ników radztecklch.- •

Wspaniałym obrazem tej 
pracy jest ogłoszony w związ
ku z historycznym XIX Zja
zdem WKP(b) nowy Plan 
5-letnl, plan pokojowego bu
downictwa przeobrażającego 
oblicze ziemi i dzieje ludz
kości.

W kampanii wyborczej po
głębimy łączność z masami pra 
cującyml 1 umocnimy Front 
Narodowy w pracv i walce 0 
dalszy rozwój i rozkwit Pol
ski Ludowej, w walce o pokój 
1 nienaruszalność zjednoczo
nych ziem polskich przeciwko 
zbrodniczej polityce imperia
lizmu amerykańskiego 1 za- 
chodnfo-niemlacklego. zmierza 
Jącego do nowej wojny świato
wej . do nowego najazdu na 
Polskę, na Związek Radziecki 
1 wszystkie kraje wyzwolone 
z Jarzma kapitału.

Będziemy umacniać Front 
Narodowy w walce o zacieśnie
nie 1 pogłębienie . braterskie] 
i nierozerwalnej przyjaźni 1 so
juszu z przodującym ludzkoś
ci Związkiem Radzieckim, wy
zwolicielem narodów, opoką 
pokoju światowego, o zacieś
nienie współpracy i pr.yis’- 
nych stosunków toczących Pol- 
skę Ludową z bratnią Czecho- 
słowaclą, z Niemiecką Repu
bliką Demokratyczną t Wszyst
kimi krajajnl demokraci), ludo
wej, z wszystkimi siłami postę
powymi hroniąeymi pokoju 1 
przeciwstawiającymi się impe
rialistycznemu barbarzyństwu 1 
ludobójstwu.

Będziemy umacniąć Front 
Narodowy w pracy i Walce n 
dalszy’ wszechstronny rozwój 
gospodarczy naszej ojczyzny, 
o przedterminową realizację 
wielkiego Planu 6-tełniego i 
następnego planu wieloletnie- 
ge, o PóRke Wielkiel metalur
gii i wielkiej chemii, Polskę 
zajmującą honorowe miejsce 
wśród najbardziej rozwinię
tych krajów Europy.
t Będziemy umacniać Front 

Narodowy w pracy i walce o 
dalszy’ rozwój i rozkwit Ziem 
Odzyskanych, ziem, w których 
spoczywają prochy naszych 
praojców, ztom przesiąknię
tych krwią bohaterskich żoł
nierzy radzieckich 1 polskich, 
zroszonych po»om . milionów 
robotników 1 chłopów polskich, 
których ofiarna 1 twórcza pra
ca zamieniła te ziemie z po
wojennego cmentarzyska w 
kraj tętniący życiem, w kuźnię 
siły 1 potęgi Rzeczypospolitej 
Ludowej.

Będziemy umacniać Front 
Narodowy w pracy i walce o 
pogłębienie i przyśpieszenie 
dokonywującel się w Polsce 
wielkiej trwolucli kulturalnej, 
o dalszy rozwój szkolnictwa 
wszystkich szczebli, o pełne 
zabezpieczenie każdemu
dziecku polskiemu wykształ
cenia co najmniej w zakresie 
szkoły siedmioletniej 1 stopnio
we. ale coraz szersze zabezpie
czenie setkom tysięcy uzdolnlo 
nej młodzieży wykształcenia 
w zakresie szkoły średniej 1 
wyższej, o wszechstronny ro
zwój sieci bibliotek, świetlic, 
kin. teatrów, muzeów, domów 
kultury, burs studenckich, sal 
wystawowych, panków, stadio
nów sportowych, o dalszy 
wzrost nakładu książek, gazet 
1 czasopism, o rozkwit polskiej 
socjalistycznej literatury I sztu 
kl. nauki i kultury.

Będziemy umacniać Front 
Narodowy w pracy l walce • ' r

o dalsze podniesienie stopy ży 
clowej mas pracujących, w o- 
parciu o wzrost produkcji 
przemysłowej, budowlanej 1 
rolniczej, w oparciu o rozwój 
współzawodnictwa 1 wzrost wy
dajności pracy, o postęp tech
niczny w przemyśle 1 rolnict
wie, o rozwój spółdzielczości 
zwłaszcza spółdzielczości pro
dukcyjnej, o dalsze ogranicza
nie ! rugowanie wyzyskiwa
czy. kułaków i wszelkiego ro
dzaju elementów spekulacyj
nych, próbujących w Imię 
swych subkowskich Interesów 
przeciwstawić «lę woli narodu 
1 żyć kosztem ludu pracujące
go-

Wadzą Lodową ma dość sił, 
aby pokrzyżować zapędy 1 ma
chinacje spekulantów, kułaków 
1 różnego autoramentu niedo
bitków klas pasożytniczych, 
które przez swa antyludową 
postawę 1 działalność faktycz
nie postawiły się Doza nawias 
życia, narodu, stały sle onorą 
1 narzędziem Imperialistycz
nych wrogów Polski.

Będziemy umacniać Front 
Narodowy pokonując trudnoś
ci towarzyszące szybkiemu 
przezwyciężaniu przeklętego 
dziedzictwa kapitalizmu. Bę-

Pod hasłem sojuszu robotniczo-chłopskiego
do wyborów!

Skrót przemówienia St Ignara (ZSL)
Chłopskich we współrządzeniu 
1 współgospodarowanlu w Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludo
wej.

We wszystkich organach 
władzy ludowej uczestniczą 
małorolni I średniorolni chłopt, 
a wśród nich Jest wielu zetem- 
powców.

Sukcesy nasze zawdzięcza
my partii robotniczej, która 
pomogła nam przezwyciężyć 
wpływy reakcyjnej prawicy 
i burżuazyjnego kierownictwa 
w dawniejszym ruchu ludo
wym. i Dzięki- pomocy Partii 
1 zdrowemu instynktowi klaso
wemu wielotysięcznego akty
wu Stronnictwa zdo’allśmy u- 
śwladomlć 1 przyciągnąć do o- 
ftarnej pracy dla Polski Lu
dowej liczne rzesze pracują
cych chłopów.

Trzeba także podkreślić, że 
w naszych szeregach wyrosło 
wielu przodowników postępu 
rolniczego, wzorowych gospo
darzy, a także dobrych organi
zatorów pracy w spółdzielniach 
produkcyjnych.

Od powstania Krajowej Ra
dy Narodowej poprzez reformę 
rolną, poprzez nacjonalizację 
przemysłu, referendum, wybo
ry do Sejmu Ustawodawczego, 
likwidację analfabetyzmu, roz
poczęcie budownictwa spół
dzielczości produkcyjnej, wiel
ki Plnn 6-letnl — przez cały 
czas, aż do uchwalenia Konsty
tucji. radykalny ruch ludowy 
szedł przy boku partii robotni
czej. walcząc z kułacką prawi
cą i przyciągając do swych sze
regów uczciwych, a oszuka
nych przez Mikołajczyka lu
dowców.

Na współpracy z partią robot 
niczą 1 pod jej przewodnic
twem Zjednoczone Stronnictwo 
Ludowe nie zawiodło ste. a 
wręcz przeciwnie, dzięki temu 
uniknęło zachwiania się w ja
kiejkolwiek sytuacji, wymaga
jącej dalekowzrocznej perspek
tywy rozwoju 1 czujności na 
zakusy wroga. Trzeba podkre
ślić, Jak ogromny wpływ na 
wychowanie dziesiątków tvslę 
cy nasze, o aktywu, szerokich 
rzesz członków Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego 1 ca
łych mas pracujących ludu 
wiejskiego ma wielki przywód
ca polskiego ruchu robotnicze
go i nauczyciel całego narodu 
— Prezydent Bolesław Bierut.

dziemy umacniać Front Naro
dowy. w walce z imperializ
mem, w walce z jego agentura 
ml I Ich zbrodniczymi antylu- 
dowymi antypolskimi machina
cjami.

Wzmacniając Front Narodo
wy w walce o pokój I nienaru
szalność naszych granic, o roz
kwit gospodarczy t kulturalny 
Polski, o podniesienie dobro
bytu narodu, nieustanną popra
wę losu prostego człowieka, o 
likwidację wszelkiego wyzysku 
1 wszelkiej krzywdy ludzkiej, o 
siłę 1 szczęście Polski Ludo- 
wej. będziemy równocześnie 
zwiększali nasz narodowy 
wkład w wielkie 1 święte mię- 
dzrnarodowe dzieło obror.y 
pokoju J wolności narodów za
grożonych przez zbrodniczą, 
agresywna politykę amerykań 
sklch miliarderów, milltary- 
stów I ludobójców.

W toku kampanii wyborczej 
1 w późniejszej pracy naszej 
w sejmie 1 poza sejmem bę
dziemy umacniać Front Naro
dowy w oparciu o nową Kon
stytucję, tę wielką historycz
ną kartę zdobyczy i osiągnięć 
ludu I Narodu Polskiego, w 
oparciu o wielkie postępowe 
i rewolucyjne tradycje nasze
go narodu, o których tak pięk
nie 1 głęboko mówił w Sejmie
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nlęcle dotychczasowych zdoby
czy 1 osiągnięć ludu pracują
cego.

Związki Zawodowe widzą w 
przyszłym Sejmie realizatora 
wlelklcn wskazań Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej — otwierających dalszą 
perspektywę wzrostu dobroby
tu materialnego i kulturalnego 
narodu polskiego.

Związki Zawodowe będą 
wysuwały swoich kandydatów 
w wyborczym Froncie Narody 
wym z postanowieniem:

wciągania coraz szerszych 
mas pracujących do udziału w 
wykonywaniu władzy i kon
troli nad organami państwo
wymi;

stałego t planowego pod
wyższania stopy życiowej ma3 
pracujących na podstawie ros
nącej wydajności pracy, roz 
wijanla systematycznej troski 
o właściwe 1 celow'e wykorzy
stanie przeznaczonych przez 
państwo funduszów na ubez
pieczenia socjalne 1 ochronę 
zdrowia mas pracujących, na 
bezpieczeństwo 1 ochronę pra
cy, troski o usuwanie niespra
wiedliwej i szkodliwej prak
tyki równania plac — w myśl 
socjalistycznej zasady: każde
mu według pracy, pogłębiania 
troski o budownictwo mieszka
niowe, o poprawę zaopatrzenia 
robotników, o szeroki rozwój 
ogrodów działkowych;

w możenla wałki z przeja
wami biurokratyzmu w apara
cie państwowym, gospodar
czym. spółdzielczym, związko
wym — walki z biurokratyczną 
bezdusznością nie liczącą się z 
głosami i krytyką mas pracu-
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steśmy w kraju zwycięskiego 
socjalizmu i w krajach demo
kracji ludowej, to opóźnienie 
dobrobytu szerokich mas ludo
wych.

Nie będę rozwodził się nad 
znaczentem pokoju 1 budowni
ctwa socjalistycznego dla po
stępu nauki. Świadczą o tym 
chyba najlepiej Jej osiągnięcia. 
Wiemy również dobrze, czemu 
Je zawdzięczamy 1 jakie prze
miany społeczne wpłynęły na 
ten stan rzeczy.

nieustannego podnoszenia 
kwalifikacji milionów ludzi, 

którzy napłynęli do produkcji, 
wciągania mas pracujących do 
kultury, dalszego upowszech
nienia oświaty coraz szerszego 
wciągnięcia mas pracujących 
do twórczego udziału w rozwo
ju kultury.

Związki Zawodowe Idą do 
wyborów we Froncie Narodo
wym z postanowieniem rozwi 
r.lęcla wszystkich form socja
listycznego współzawodnictwa 
pracy 1 ruchu racjonalizator
skiego, w walce o dalszy roz
wój postępu technicz
nego, o wzrost wydajności pra
cy, o obniżenie kosztów wła
snych produkcji, o jakość i 
oszczędność, o przezwyciężanie 
trudności. Jakie napotykamy 
na naszej drodze.

W kampanii wyborczej 
zdwoimy nasze wjrsiłkl dla po 
głębienia socjalistycznego sto
sunku do pracy wśród najszer
szych mas pracujących.

Zrozumienie tych zasad przez 
klasę robotniczą znajduje 
swój wyraz również w przygo
towaniu się do podejmowania 
nowych zobowiązań pro
dukcyjnych na cześć wybo
rów do Sejmu oraz na cześć 
XIX Zjazdu WKP(b) — przo
dującej Partii mas pracują
cych całego świata.

Związki Zawodowe Idą do 
wyborów we Froncie Narodo
wymi z niezłomnym postano
wieniem najaktywniejszego 
uczestnictwa w umocnieniu 
więzi między miastem a wsią 
w umn-nienlu sojuszu chłop
stwa pracującego z klasą ro
botniczą — przewodnią siłą 
całego narodu. „

blllzację wokół tego programu 
wszystkich patriotycznie czu- 
Jących obywateli bez względu 
na światopogląd lub przekona
nia religijne, marksistów 1 nie 
marksistów, wierzących i nie
wierzących.

Inteligencja polska, w łonie 
której dokonały się głębokie 
przemiany, wybrała drogę 
wspólną z własnym narodem, 
z robotnikiem i chłopem, z któ 
rym nie ma sprzecznych Intere
sów klasowych, a przeciw sta
remu porządkowi kapitalistycz
nemu 1 przeciw tym Jego peese 
lowsklm 1 wuerenowsklm a- 
gentom, którzy porządek ten 
chcleli przywrócić. Inteligen
cja polska opowiedziała się po 
stronie Polski Ludowej, po 
stronie rewolucji, wnosząc 
swój poważny wkład do wal
ki o utrwalenie nowego ustro- 
Ju, w dzieło odbudowy i prze
budowy kraju.

Inteligencja polska 1 postę
powi rzemieślnicy, zorganizo
wani w szeregach Stronnictwa 
Demokratycznego, konsekwent 
nie i ofiarnie kroczą wspólną 
drogą z klasą robotniczą i pra
cującym chłopstwem, towarzy
sząc im w marszu do socjali
zmu.

Inteligencja twórcza 1 tech
niczna, pracownicy nauki 1 
sztuki mają w Polsce Ludowej 
nieograniczone możliwości 
twórczej pracy dla dobra na
rodu. Inteligencja polska prze
stała być kapitalistycznym 
klientem, ubogim pogardza
nym krewnym, wprzęgniętym 
w służbę obszamiczo-fabrykan- 
ckiej 1 bankierskiej kliki, a w 
sojuszu i pod kierownictwem 
klasy robotniczej stała się ce
nionym towarzyszem pracy 
współodpowiedzialnym za losy 
Ojczyzny.

Droga do Frontu Narodowe
go, droga do pracy dla Ojczy
zny otwarta Jest dla tych — 
przyznajmy dość licznych 
wśród Inteligencji, którzy w 
swej przeszłości błądzili, pod
dając się wpływom obcej ide
ologii, a dziś oddają swe siły 
dla umocnienia naszej Ojczy
zny.

Program Frontu Narokowe
go odpowiada żywotnym inte
resom Inteligencji 1 rzemlosia 
polskiego, a więc tych grup 
społecznych, na terenie któ
rych działa Stronnictwo Demo-

uwlelokrotnienlem swych wy* 
slłków w wykonywaniu tych 
obowiązków.

Pamiętać przy tym będzie
my. że wróg klasowy i różne* 
go rodzaju wyrzutkl spolecz- 
ne, pozostające na usługach' 
obcego imperializmu, usiłują’ 
nam przeszkodzić na drodze 
do zwycięstwa.

Kobieta — patrlotka pamię
tać będzie o tym, że obowiąz
kiem jej jest walczyć z wro
giem na każdym kroku, dema
skować Jego nikczemne 1 
kłamliwe oblicze, odpierać 
plotkę 1 oszczerstwa, piętno
wać go.

Kobiety Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej wychowywać 
będą swych synów i córki w 
duchu gorącego umiłowania 
ojczystego kraju 1 jego pięk
nych, postępowych tradycji. 
Uczyć będziemy naszą mło
dzież chlubić się zdobyczami 
mas pracujących dzisiejszej 
Polski 1 z zapałem przygoto
wywać się do wejścia w sze
regi budowniczych jej wspa
niałego Jutra.

Walczyć będziemy ó ló, a-- 
by każda rodzina człowieka 
pracy w naszym kraju stała 
się ogniwem Narodowego 
Frontu walki o pokój 1 Plan 
6-letnl.

Ordynacja wyborcza zapew
niła kobietom całkowitą rów
ność z mężczyznami, zarówno 
w czynnym. Jak 1 blemvm 
prawie wyborczym. Zjedno
czone ze wszystkimi uczciwy
mi ludźmi pracy kobiety pol
skie idą do wyborów w ra
mach Narodowego Fronlu, 
dumne ze swych osiągnięć 1 
świadome obowiązków, jakie 
na nich spoczywają, zdecydo
wane oddać swoje zdolności, 
energię 1 całe płomienne uczu
cie swoich serc dla umocnie
nia i utrwalenia Narodowego 
Frontu walki o pokój i socja
lizm. zgodnie ze słowami Pre 
zydenta Bolesława Bieruta, 
skierowanymi do I Ogólnopol
skiego Kongresu Ligi Kobiet: 
„Niechaj w codziennej pracy 
1 walce ludu pracującego kro
czą w pierwszych szeregach 
kobiety polskie — wielka siła 
naszego narodu.'* .

Obywatele! Do nadchodzą
cych wyborów do Sejmu Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludo
wej — Demokracja Polska sta
je z wielkimi historycznymi o- 
siągnlęclaml 1 zdobyczami spo
łeczno-gospodarczymi. Zdoby
cze te stały się możliwe do 
zrealizowania Jedynie dzięki 
ustrojowi, który najszersze 
rzesze obywateli wciąga do 
bezpośredniego udziału w rzą
dzeniu państwem, który wyzwo 
llł energię 1 entuzjazm twórczy 
mas ludowych 1 likwiduje wy
zysk człowieka przez człowie
ka, dzięki ustrojowi, zmierza
jącemu do socjalizmu.

Stronnictwa polityczne, dzia
łające w Polskiej Rzeczypospo 
litej Ludowej, w odróżnieniu 
od stronnictw politycznych 
państw burżuazyjnych nie ma
ją celu 1 potrzeby opracowy
wania doraźnych, pięknie 
brzmiących, a bałamutnych 
programów wyborczych, które 
giną w powodzi obietnic z re
guły zapominanych po zakoń
czeniu kampanii wyborczej. 
Ustrój demokracji ludowej Jest 
silny świadomością mas, świa
domością dążeń i celów władzy 
ludowej. Zasadę tę ludowa de
mokracja w Polsce podniosła 
do godności przepisu konsty
tucyjnego.

Program Frontu Narodowe
go, który wyrasta z woli mas 
pracujących naszego narodu, 
winien stać się programem wy
borczym wszystkich patrio
tycznych sił Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej. Jest on 
bowiem własnością całego ucz
ciwie 1 po polsku myślącego 
narodu. Program ten odpo
wiada Istotnym potrzebom ca
łego narodu, pragnącego w po
koju budować lepszą przy
szłość, pragnącego wyprowa
dzić naszą Ojczyznę z wieko
wego zacofania 1 słabości, pra
gnącego układać swe stosunki 
z Innymi narodami na zasa
dach wzajemnego poszanowa
nia suwerenności, pragnącego 
żyć w braterskiej, wiecznej 
przyjaźni ze Związkiem Ra
dzieckim i krajami demokracji 
ludowej.

Realizacja programu Frontu 
Narodowego, udział w wyko
naniu zadań frontu przez wy
pełnienie podstawowych obo
wiązków patrioty wobec naro
du 1 Ojczyzny pozwala na mo-

OJczyzny. Niezgoda wewnętrż* 
na ułatwiłaby jeno zadania 
tym. którzy liczą na rozdwoję* 
nie naszego narodu, aby tjm 
łatwiej narzucić nam cele, go
dzące w całość Rzeczypospo
litej. Z Niemiec zachodnich' 
dobiegają nas głosy, które każ* 
dy Polak, godny tej nazwy* 
uznać musi za obelgę.

Toteż nakazem cnwlll i hsi* 
słem dnia Jest wspólnymi siła* 
ml we Froncie Narodowym 
pracować dla obrony wielkości 
i przyszłości Ojczyzny. W ni
czym to oczywiście nie narusza 
wewnętrznej struktury kościo
ła katolickiego, ani też jego 
hierarchicznej organizacji w 
nlczvm nie osłabia naszej go* 
towóści do pełnej realizacji za* 
sad katolicyzmu na wszystkich 
odcinkach naszego życia. Po
lemiki 1 dyskusje istnieć będą 
nadal w ramach przyjętych 
1 uznanych przez wszystkich.' 
Ale ponad nami wzniesie się 
majestat tej Rzeczypospolitej, 
która zwaśnionych godzi 
1 wspólnemu dobru wobec gro
żących niebezpieczeństw siu* 
żyć każę.

Macierzyństwo 1 rodzina o- 
toczone są wszechstronną o- 
pteką ludowej władzy. Ko
bieta pracująca pozostaje pod 
bezpłatną opieką lekarską.

Stale zatrudnienie wszyst
kich dorosłych członków ro
dziny. perspektywy, Jakie dla 
młodego pokolenia stwarza 
budownictwo socjalizmu, opie
rają byt rodziny, na mocnych 
podstawach materialnych.

Przeżywamy obecnie okres 
trudności, wywołanych nlenadą 
żaniem naszej produkcji rol
nej za tempem rozwoju prze
mysłu. Odczuwamy Jeszcze 
braki w zaopatrzeniu w nie
które artykuły. Wynikają stąd 
dla matek i żon pracowników 
niemałe nieraz troski 1 kłopo
ty. Lecz olbrzymia większość 
kobiet umie już dziś poprzez 
trudności 1 kłopoty dnia dzi
siejszego widzieć zdobycze 1 
perspektywy budownictwa so
cjalistycznego, uczy się rozu
mieć źródła naszych trudno
ści i przyjmować aktywny 'u- 
dział w ich zwalczaniu.

Kobiety polskie zdają' sobie 
w pełni sprawę, że zjednocze
nie najlepszych postępowych 1 
twórczych sil narodu pod kie
rownictwem jego czołowej 
partii — PZPR Jest gwarancją 
dalszego rozkwitu naszego 
Państwa, wzmocnienia Jego 
potencjału obronnego, przeła
mania trudności, wzrostu do
brobytu i kultury mas pracu
jących.

Odpowiadając na zbrodnicze 
plany amerykańskich Imperia
listów, na Ich usiłowania wy
wołania trzeciej wojny świa
towej, wzmocnionym wysił
kiem nad wszechstronną roz
budową naszej gospodarki na
rodowej — kobiety polskie 
zdają sobie sprawę z tego, że 
Narodowy Front walki o po
kój i Plan 6-letnj nakłada na 
nie szczególne obowiązki.

Zbliżające się wybory naj 
lepszych przedstawicieli ludu 
polskiego do Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, w 
którego pracy brać będą u- 
dzlal 1 najaktywniejsze robot
nice. chłopki i intellgentkl — 
chłopki polskie pragną jyltau

Program Frontu Narodowego 
wyrasta z woli mas pracujących 

Skrót przemówienia prof. St. Kulczyńskiego (SD)
kratyczne, bowiem program 
ten ma na celu spotęgowanie 
naszej zwartości i naszej siły 
skupienie naszych rezerw spo. 
lecznych, tj. chłopów pracują
cych, inteligencji i drobno 
mieszczaństwa dla umocnienia 
1 podniesienia na wyższy po
ziom walki o pokój i Plan 6- 
letni.

Niskie zarobki rzemiosła w 
Polsce sanacyjnej, postępują
ca stale pauperyzacja, wypie
ranie produkcji drobnowar- 
sztatowej przez produkcję ka
pitalistyczną, wyzysk stosowa
ny wobec chałupników pozba
wił rzemiosło polskie, posiada
jące piękne tradycje patrio
tyczne 1 zawodowe, Jakichkol
wiek perspektyw rozwoju.

Perspektywy takie stworzy
ła Polska Ludowa, wysuwając 
program przechodzenia pry
watnych warsztatów rze
mieślniczych do wyższych 
form uspołecznionych, kładą
cych kres wyzyskowi pracy 
rzemieślniczej. Rzemiosło wy
zwala się spod wpływów ideo
logii drobnomleszczańsklej 1 
staje się współtwórcą nowych 
wartości w planowej gospodar
ce narodowej.

Zarówno inteligencja Jak 1 
drobnomieszczaństwo — dwie 
podstawowe bazy działalności 
polityczno - organizacyjnej 1 
wychowawczej Stronnictwa De 
mokratycznego, zainteresowa
ne są żywotnie w pełnej reali
zacji programu Frontu Narodo 
dowego.

Dlatego Stronnictwo Demo
kratyczne wita powstanie o- 
gólnopolsklego Komitetu Wy
borczego Frontu Narodowego 
Jako wyraz zjednoczenia po 
stawy narodu wobec nadcho
dzących wyborów.

W imię szczytnych haseł 
Frontu Narodowego 1 zawar
tych w nim ogólnonarodowych 
celów, Stronnictwo Demokra 
tyczne podjęło program Frontu 
Narodowego, program którego 
realizacja pozwoli na Jeszcze 
szerszą 1 głębszą mobilizację 
narodu polskiego do walki o 
pokój i Plan 6-letnl.

Stronnictwo Demokratyczne 
wzywa wszystkich członków 
Stronnictwa, Jak i bezpartyj
ną Inteligencję pracującą oraz 
rzemiosło do Jak najpełniej
szego wykonania patriotycz
nych zadań Frontu Narodowe
go.

Pracować dla obrony wielkości 
i przyszłości Ojczyzny

Skrót przemówienia ks. dra E. Dąbrowskiego
mle 1 w trosce o przyszłość.

Odbudowa kraju, Ziemie 
Odzyskane, obrona pokoju, 
wzrost potęgi Polski — oto 
prawdy, dla których tu na tej 
sali zjawili się duchowni 
1 świeccy działacze katoliccy. 
Jesteśmy. Przybyliśmy na 
wieść, że w Polsce tworzy się 
szeroki Front Narodowy, Któ
ry ma objąć wszystkich Pola
ków, nie tych tylko, których 
z Rządem łączą pokrewieństwa 
ideowe, ale i tych, którzy nie 
przyjmując Ideologii marksi
zmu i opierając życie indywi
dualne i społeczne na zgoła 
innych podstawach, mają prze
cież oczy otwarte i widzą w 
jakiej sytuacji politycznej zna
lazła się ich Ojczyzna. Dążąc 
do Jej dobra 1 Jej przyszłość 
mając na względzie nie zamie
rzają być nieobecni tam, gdzie 
mogą spieszyć Jej z pomocą.

Szerokie rzesze katolików w 
Polsce znane są ze swego 
patriotyzmu 1 zrozumienia po
trzeb kraju. Nikomu nie są ob
ce zakusy wrogów Narodu Pol
skiego na całość 1 integralność

Panie Prezydencie Rzeczy
pospolitej! Drodzy Słuchaczel 
Nie ma kraju, w którymby na 
cały szereg zagadnień poli
tycznych, społecznych czy re
ligijnych, panowały Jednolite 
poglądy.

Spory Ideologiczne, polemi
ki czy głośne dyskusje toczyły 
się 1 toczą wokół wielu kwe
stii plerwszo-planowych, któ
rych w długim łańcuchu poko
leń rozstrzygnąć nie zdołano.

Istnieją wszakże pewne spra
wy, wobec których schylają 
się głowy 1 milkną dyskusje, 
istnieją sytuacje, które okre
ślonym zrzeszeniom ludzi na
kazują zaprzestanie sporów 
1 zgodne współdziałanie dla 
dobra powszechnego. Nie po
trzebuję podkreślać, że dobro 
narodu 1 przyszłość Ojczyzny 
należą do tych spraw bezspor
nych, które są zdolne zapalić 
wszystkie umysły 1 porwać 
wszystkie serca. Toteż gdy 
z ust miarodajnych padają sło
wa o podstawie 1 zadaniach 
Frontu Narodowego, nasłuchu
jemy pilnie w głębokiej zadu-

Kobiety w pierwszych szeregach 
Frontu Narodowego 

Skrót przemówienia przewodniczącej ZGLK, A. MusłałoweJ

Klasa robotnicza 
przewodnią siłą narodu 

Skrót przemówienia tow. P. Wojasa (CRZZ)
Obywatele i Towarzysze!
Związki zawodowe, skupia

jące w swych szeregach około 
5 milionów zorganizowanych 
robotników 1 pracowników, 
zgłaszają najaktywniejszy u- 
dzlal we Froncie Narodowym 
1 postanawiają wezwać najszer
sze masy pracujące do wypo
wiedzenia się w wyborach w 
dniu 26 października br. za 
programem Narodowego Fron
tu walki o pokój 1 plan sze
ścioletni.

W Polsce kapitalistycznej 
klasa robotnicza pozbawiona 
była faktycznie praw politycz
nych. Więzienia zapełnione 
były najlepszymi synami 1 cór
kami klasy robotniczej. Po
ziom materialny mas pracują
cych wykazywał stałą tenden
cję spadkową. W ciągu ostat
niego dziesięciolecia przed 
wrześniem 1939 r. place za
robkowe robotników I pracow- 
nlków zmniejszyły się o 40 
do 50 procent. Ogólną nędzę 
klasy robotniczej pogłębiało 
bezrobocie oraz zmniejszanie 
pozycji budżetowych, przezna
czonych na pomoc społeczną, 
na urządzenia zdrowotne, so
cjalne i kulturalne.

Podstawowa zmiana zaszła 
w położeniu klasy robotniczej 
w Polsce Ludowej. Klasa ro
botnicza wyzwolona od kapita
listycznego wyzysku 1 ucisku 
stała się gospodarzem kraju, 
przewodnią siłą całego ludu 
pracującego. prowad--ą ca’y 
naród ku socjalizmowi.

Związki Zawodowe widzą w 
przyszłym Sejmie, który zosta 
nie powołany na podstawie 
wyborów w dniu 26 paździer
nika — najwyższy organ wła
dzy ludowej, której celem jest 
ugruntowanie 1 dalsze rozwl-

Sprawą, która dziś łączy 
wszystkich ludzi dobrej woli 
jest sprawa obrony pokoju 
zagrożonego przez drapieżny 
imperializm amerykański. Sta
je ona na porządku przygoto
wywanego Kongresu Narodów. 
Interesuje żywo nas wszystkich 
bo zapewnienie światu pokoju, 
to nie tylko uchronienie go 
od potwornego zniszczenia 
1 ekscesów pozbawionej hamul
ców bestii ludzkiej, wojna — 
to również zahamowanie roz
woju, którego świadkami Je-

Łączy nas sprawa obrony pokoju
Skrót przemówienia prof. T. Manteuffla (PAN)

Toteż dziś, gdy zebraliśmy 
się tu dla omówienia naszego 
stanowiska wobec wyborów,- 
nie może zabraknąć głosu! 
przedstawicieli nauki polskiej* 
Wierzymy, że ludzie wprowa-' 
dzanl ’ przez Front Narodowy1, 
do Sejmu, zapewnią naszemu 
narodowi możność twórczej* 
spokojnej pracy, możność re* 
allzacjl haseł budownictwa so* 
cbalistycznego, możność utrwa*

Kobiety polskie witają 
zbliżające się wybory, świa
dome głębokich przemian, ja
kie zaszły w ich życiu od 
chwili wyzwolenia naszego 
kraju spod Jarzma okupacji 
hitlerowskiej przez bohaterską 
Armię Radziecką 1 od chwili 
utworzenia Ludowego Pań
stwa Polskiego.

Po raz pierwszy w historii 
naszego narodu masy kobiece 
miast i wsi stały się rzeczy
wistymi współgospodarzami 
kraju i współtwórcami Jego 
rozwoju. W latach przedwo
jennych, mimo formalnego 
równouprawnienia, kobiety w 
Polsce upośledzone były, za
równo pod względem ekono
micznym, społecznym, jak 1 
kulturalnym. Panujące bezro
bocie utrudniało większości z 
nich zdobycie Jakiejkolwiek 
pracy zawodowej.

Dziś trzykrotnie, w stosun
ku do okresu przedwrześnlo- 
wego. wzrosła liczba pracują
cych kobiet w przemyśle 1 sta
nowi 30 proc, ogółu zatrud
nionych. Konstytucja Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludo
wej gwarantuje każdej kobie
cie pracującej równą z męż
czyzną plącę za równą pracę. 
Nie ma dziś zawodu niedo
stępnego dla kobiet.

Pracujące chłopki Florą co
raz aktywniejszy udział w 
rozwoju naszej gospodarki 
rolnej i w socjalistycznej 
przebudowie wsi. Wyrazem 
wzrastającej świadomości ma
ło 1 średniorolnych chłopek, 
ich zrozumienia Istoty spójni 
między miastem 1 wsią. Jest 
duża liczba przodujących go
spodyń wiejskich, wykonują
cych sumiennie swoje zobo
wiązania wobec Państwa, 
walczących o stałe podnosze
nie wydajności z ha' 1 o roz
wój hodowli. Coraz częściej 
mało 1 średniorolne chłopki są 
inicjatorkami organizowania 
spółdzielni produkcyjnych.

Wzrasta wkład kobiet w 
gospodarkę narodową 1 zwięk
sza się ich udział w bezpo
średnim sprawowaniu władzy 
ludowej. Już ponad 14 tysię
cy kobiet Jest dziś członkinia
mi rad narodowych na 
wszystkich szczekach. . śC •



DYSKUSJA
Poniżej publikujemy wyjątki z wypowiedzi 

towarzyszy, zabierających glos w dyskusji na Ple
num Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Kosza
linie, odbytym w dniu 28 VIII br.

przygotować odpowiedniej i- 
Tości paszy i obecnie, w okre
sie letnim notujemy spadek 
dostaw mleka,

Zle planowanie odbiło się 
I na dostawie żywca. Nie oo- 
sladając odpowiedniej Ilości 
trzody chlewnej 1 prosiąt spo
rządzono wygórowany plan t 
obecnie brakuje nam Jeszcze 
5 tys. prosiąt.

Dlatego Żarząd Okręgowy 
wydał polecenie, aby sztuki, 
przeznaczone do tuczu trzy
mać Jak najdłużej, dzięki 
czemu będziemy mogli osią
gnąć większy tonaż. Należy 
podkreślić, że braki te w du
żej mierze spowodowane by
ły nadmiernym upadkiem pro 
sląt, które nie miały dosta
tecznej opieki i odpowiedniej 
Ilości okólników.

Nie możemy się również 
pochwalić sprawnym sprzętem 
zbóż w roku bieżącym.

Trzeba obecnie zmobilizo
wać wszystkie siły, by siewy 
zbóż ozimych zakończyć do 
20 września br.
Tow. K. TREPA
przewodnicząca ZW ZMP 
w Koszalinie

Zlot dla młodzieży koszaliń
skiej był doniosłym wydarze
niem. Jego nauki 1 wytyczne 
uzbroiły młodych przodowni
ków, a wraz z nimi 1 całą mło
dzież naszego województwa, 
do zwiększenia wysiłków w re
alizacji budownictwa socjalis
tycznego.

Ta sama młodzież przygoto
wuje się z większym Jeszcze 
entuzjazmem do zamanifesto
wania dumy 1 radości, z powo
du nadania jej prawa wybor
czego w nadchodzących wy
borach.

Korzystając szeroko z doś
wiadczeń dni przedzlotowych 
— doświadczeń osiąganych we 
współzawodnictwie pracy, po
dejmujemy nowe zobowiąza
nia produkcyjne realizując w 
konkretnej, bardziej wydatnej 
pracy, ślubowanie złożone na 
Zlocie

Młodzież, która pójdzie do 
urn wyborczych by głosować 
na dobrobyt, chce 1 będzie przo 
dować, należy jej tylko przyjść 
z pomocą, należy tylko JeJWira- 
cą umlefętnle 1 właściwie kie
rować. Oto zadanie dla wszy
stkich organizacji partyjnych.

Zadania organizacji partyjnych
w obecnej kampanii wyborczej

odłogów. W ostatnim czasie nie 
które komitety powiatowe wy
dają gazety powiatowe „biule
tyny". które w poważnym stop 
nlu uogólniają dobre doświad
czenia pracy agitatorów, poka
zują osiągnięcia 1 braki terenu, 
poddają ostrej krytyce bume
lantów, nierobów, sobków 1 zło 
dziel mienia publicznego.

Tam gdzie Jest dobrze po
stawiona 1 prawidłowo kierowa 
na praca masowo-polltyczna, 
są 1 poważne osiągnięcia. Po
wyższe przykłady, jak 1 wiele 
innych doświadczeń z punktów 
agitacyjnych są najlepszym 
tego dowodem. Na pracy tej 
wychowaliśmy poważną licz
bę agitatorów i prelegentów.

Zadaniem naszym w obecnej 
kampanii wyborczej jest popu
laryzować politykę naszej 
partii 1 rządu.

Aktywista partyjny 1' bez
partyjny powinien umieć w 
każdym miejscu, w domu czy 
na ulicy, na zebraniu czy w 
gawędzie, wyjaśniać znaczenie 
naszej Konstytucji,

Trzeba pokazać, że my. w 8 
lat po wyzwoleniu zmieniliśmy 
strukturę kraju na przemysło
wo-rolniczą, że na naszych po
lach 1 drogach Jest coraz wię
cej maszyn, traktorów naszej 
produkcji, że nasze fabryki 1 
zakłady zabezpieczyły pracę 
tym, którzy chcą pracować, w 
pełni zlikwidowały bezrobocie, 
bojaźń 1 strach przed utratą 
pracy, że nasz kraj buduje tak 
wielkie budowle, Jak nowe hu- 
ty, kopalnie, 1 miasta, zagospo
darzył majątki państwowe, bu
duje POM-y i spółdzielnie pro
dukcyjne, które przeobrażają 
gospodarkę 1 przeobrażają lu
dzi, ża stajemy się-córa* bar
dziej gośbbdabzami morza, że 
coraz lepiej 1 dalej pływamy 
1 lepiej eksploatujemy morze 
na korzyść naszego narodu.

Zadaniem naszym Jest prze
konać Jak najszersze masy o 
tym, by brały aktywny udział 
w rządzeniu państwem, by wy
bierano najlepszych 1 najhar
dziej oddanych ' budownictwu 
Polski Ludowej, takich, którzy 
nigdy nie zdradzą Interesów 
swej klasy 1 swego narodu.

Należy wziąć aktywny u- 
dział we Froncie Narodowym 
i przyciągnąć Jak najwlecel 
członków do pracy, wnieść 
swoje najlepsze chęci 1 do
świadczenie.

W naszej agitacji 1 propa
gandzie nie wolno nam omijać 
żadnych trudności, nie wolno 
pozwolić sobie na omijanie, 
lub niewłaściwe Ich wyjaśnia
nie.

Szczególna' uwagę trzeba 
zwrócić na dobieranie 1 szko
lenie agitatorów, aby dobrze 
uzbrojeni, mogli prowadzić 
swą robotę. należv pamiętać o 
tym. by Jak najlepiej wyko 
rzystać nasz aparat partyjny 
w masowych wystąpieniach 
przed pracującymi w mieście 
1 na wsi.

W wyborach*26 październi
ka br. powinniśmy zmobilizo
wać wszystkie nasze siły 
wszystkich członków naszej 
partii 1 Innych stronnictw de
mokratycznych. członków ma
sowych organizacji społecz
nych, przodujących bczpartyj 
nych, aby te wybory stały się 
wielką szkołą polityczną dla 
najszerszych mas, aby prze
kształciły się w wielką mobili
zację tych mes dookoła nasze
go programu, aby wyzyskać te 
wybory do tvm mocniejszego 
zespolenia Frontu Narodo
wego. t

Musimy walczyć o to. nhv z 
wyborów 26 października br. 
naród nasz wyszedł Jeszcze 
bardziej zespolony na płasz
czyźnie budownictwa soc|p11- 
stycznego, Jeszcze bardziej 
świadomy drogi, po które! I- 
dzlemy •— n wraz z tym I dzię
ki temu, aby wyszło z nich 
wzmocnione — nasze Państwo 
Ludowe, potężne narzędzie bu
downictwa socjalistycznego w 
ręku klasy robotniczej 1 mas 
pracujących.

Skup zboża przebiega w wa
runkach wzmożonej walki o 
dobre przygotowanie się do 
siewów Jesiennych i zimowych. 
Problem dostaw związany Jest 
więc Jak najściślej z produk
cją rolną, która też zadecydu
je o zbiorach, a co za tym 
idzie, o planowych dostawach 
w przyszłym roku.

Sprawa ta Jednak za mało 
podkreślana Jest przez towa
rzyszy zabierających gtos w 
dyskusji. Znaczy to, że orga
nizacje partyjne województwa 
koszalińskiego nie żyją dosta
tecznie tym ważnym zagadnie
niem, że sprawa skupu, oczy
wiście w tej chwili najistot
niejsza, przesłania Im niemal 
całkowicie znaczenie wzrostu 
produkcji rolnej. A wystarczy 
przecież wyprowadzić prosty 
rachunek, aby się przekonać że 
wzrost wydajności gleby tylko 
o 5 proc., przyniesie nrzeclęt- 
nie w Jednym roku z 8 ha 3 q 
dodatkowego zboża.

Zwiększając produkcję rol
ną, zwiększymy dostawę dla 
miasta, zwiększymy rezerwy, 
które są dla nas orężem walki 
klasowej, podstawowym czyn
nikiem w zwalczaniu kułac
kiej spekulacji.

Wiadomo, że PGR-y1 woje
wództwa koszalińskiego nie 
wykorzystały dostatecznie 
wszystkich rezerw w postaci 
Istniejącego sprzętu 1 siły ro
boczej, nie postawiły na właś
ciwym poziomie organizacji 
pracy, szczególnie przy zwózce 
zboża 1 omłotaeb. Za mało Jed
nak stawiana fest ta sprawa na 
dzisiejszym Plenum, co znowu 
świadczy o słabej pracy na 
tym odcinku kierownika poe
tycznego wsi, gospodarza tere 
nu — organizacji partyjnej.

Jakie więc stają najpilniej
sze bojowe zadania przed or
ganizacjami partyjnymi woje
wództwa koszalińskiego? Prze-

limy go, aby mógł brać czyn
ny udział w akcji wyborczej. 
Mobilizując aktyw związkowy, 
dotrzemy do każde) gromady 
tym bardziej, że w każdej fab
ryce są tacy, którzy niedawno 
przyszli do przemysłu ze wsi. 
Najlepszych aktywistów wysu
niemy do komitetów Frontu 
Narodowego.

Tow. KOPROWSKI 
przewodniczący spółdzielni 
produkcyjnej Bażowice

Nasza spółdzielnia produk
cyjna utworzona została we 
wrześniu 1930 r. Liczyła wów
czas 13 członków. Postanowi
liśmy. że chłopi Indywidualni 
ociągający się dotychczas ze 
wstąpieniem do niej uczyć się 
będą od nas dobrej zespołowej 
pracy.

Nasza staranna, zespołowa 
gospodarka przemawiała też 
do chłopów w ciągu dwóch lat 
najleple|. Co roku wstępowali 
do spółdzielni nowi członko
wie. Dzisiaj jest nas Już 33.

To że osiągamy dobre wyni
ki, to że każdy z nas pracuje 
wydajnie, pracuje z każdym 
dniem lepiej, zawdzięczamy w 
głównej mierze organizacji 
partyjnej, która Jako kierow
nik polityczny spółdzielni po
trafi przepoić każdego członka 
głęboką wiarą w słuszność po
lityki naszego Rządu i Partit. 
Każdy z nas wie Jakie przed 
nim stoją zadania na odcinku 
umocnienia spójni między mia
stem I wsią 1 każdy te zadania 
realizuje z honorem. • 
Tow. MAJEWSKI
dyrektor Okręg. Żarz. PGR 
w Szczeclnku

Padały tu słowa słusznej 
krvtyki 'gospodarki majątków 
PGR na terenie województwa 
koszalińskiego.

W uh. roku nie potrafili
śmy odpowiednio planować 1 
dlatego stoimy obecnie przed 
trudnościami w wykonywa
niu planowych dostaw mleka 
i żywca. Nie potrafiliśmy

Towarzysze!
Ojczyzna nasza przygoto

wuje się do wyborów najwyż
szych organów władzy Rzeczy
pospolitej, Jakimi będzie Sejm 
Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej.

Wybory nasze odbywają się 
ha fali wielkich zwycięstw, 
które osiągnęliśmy pod klerów 
nlctwem naszej partii z towa
rzyszem Bierutem na czele, w 
oparciu o przykład 1 braterską 
pomoc kraju budującego ko
munizm — ZSRR.

Konstytucja Jest wyrazem 
aktywnego udziału mas pracu
jących w budowaniu Polski 
Socjalistycznej, Jest wyrazem 
rodzącej się jedności moralno- 
polltycznej—Jednoczenia się 
narodu w Narodowym Froncie 
walki o pokój 1 realizację pla
nów gospodarczych, przekształ 
cających nasz kraj, w kraj so< 
cjallstyczny.

Klasa robotnicza pod kie
rownictwem swojej partii pro
wadziła masy pracujące od 
zwycięstwa do zwycięstwa, po
konując wszelkie opory wro
ga klasowego w realizacji 
swego programu budownictwa 
społeczeństwa socjalistyczne
go.

W odróżntenlu od wyborów 
W sanacyjnej Polsce, czy też 
w Jakimkolwiek kapitalistycz
nym państwie, gdzie wybory 
odbywają się w warunkach, 
w których kapitaliści, obszar
nicy. bankierzy 1 inne rekiny 
wywierają nacisk na wybor
ców, przekupują, obiecują 1 
oszukują — nasze wybory odby 
wają się w innych warunkach, 
albowiem naród zdobył wyzwo
lenie ekonomiczne 1 politycz
ne 1 nie-znajduje-się już pod 
tego rodzaju naciskiem siły ka
pitalistycznej.

Na tej głębokiej Jedności 
Interesów kraju z interesami 
klasy robotniczej 1 mas pracu
jących opiera się Jedność na
szego narodu, Jedność narodu 
przekształcającego się w socja
listyczny, narodu usuwającego 
ze swego życia wszelki ucisk 
klasowy 1 wyzysk człowieka 
przez człowieka.

To jedność rodzi się w 
walce przeciwko zakusom mię
dzynarodowego kapitalizmu 
z USA na czele, dążącego do 
rozpętania nowej wojny i no
wych nieszczęść dla ludów 
miłujących wolność 1 pracę 
pokojową.

W walce tej rodzi się siła 
naszego narodu, rodzi się Jed
nolity Front Narodowy, który 
nabiera na obecnym etapie ro
zwoju coraz bardziej skrysta
lizowanych form 1 szerokiego 
rozmachu.

Jakie są wobec tego zadania 
haszej partii i każdego jej 
członka aby zdobywszy olbrzy
mią większość narodu, Jedno
cześnie odizolować tych wszy
stkich, którzy są wrogami i sta 
wlają poza ten Front Narodo
wy.

Pierwszym 1 podstawowym 
zadaniem—to wzmocnienie na
szej pracy organizacyjnej i pod 
niesienie jej do poziomu tych 
wielkich zadań politycznych.

Podczas tak wielkiej kam
panii Jak wybory, sprawa auto
rytetu partii 1 więzi ż masami 
wyrasta do zasadniczego prob
lemu. Tam gdzie partia Je<1 
tym kierownikiem, cieszy się 
pełnym poparciem członków 
różnych organizacji i bezpar
tyjnych. powodzenie sprawy 
Jest zapewnione.

Dla przykładu można przy
toczyć działalność partyjnej 
organPacJt Dobiesławiec Dbj 
ona o czystość swych szeregów 
1 porządek w gospodarne par 
tyjnej. Członkowie partii przo 
dują w pracy, żyłą zagadnie 
nlaml rozwoju całej spółdzlel 
ni. omawiają plany produkcyj 
ne. przyjmują zobowiązania 
wykonują je.

Jąko przykład kierownicze 
roli partii 1 pracy z aktywen 
bezpartyjnym może posłużyć 
KG Krosino, pow. Szczecinek 
który, potrafił zmobilizował

Streszczenie referatu li sekretarza KW PZPR tow. Dajka, 
na Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w dniu 

28 sierpnia 1952 r.
szeroki aktyw wokół zadań po
stawionych przez partię 1 
rząd. W gminie tej zainicjo
wano współzawodnictwo mię
dzy sekretarzem KG, a prze
wodniczącym GRN w odstawie 
zboża, przez aktyw partyjny 
i radnych. Z kolei rozszerzono 
to współzawodnictwo na ZSCh. 
dzięki czemu na 10 prezesów 
gminnych ZSCh, wszyscy Już 
wykonali plan skupu zboża.

Typowym przykładem oder
wania się Komitetu Gminnego 
od mas bezpartyjnych może być 
KG Grzmiąca pow. Szczecinek, 
gdzie Sekretarz KG, uważa, te 
KG winien pracować swoją 
drogą, a GRN swoją drogą.

Mamy tu dwie metody kie
rowania pnzez organizacje par
tyjne, Jedną naszą, a drugą 
biurokratyczną, bezmyślną, ob
cą naszej metodzie kierowania.

Obecny okres wymaga od 
partii, umocnienia swoich po
zycji na wielu ośrodkach w 
mieście i na wsi. w których 
brak organizacji, a za tym brak 
przodującego oddziału, którtyby 
organizował, kierował 1 umac
niał Front Narodowy.

Organizując Front Narodo
wy, winniśmy pamiętać o tych, 
którzy nie mogą należeć do te
go Frontu, powinniśmy pamię
tać o toczącej się walce klaso
wej, a zatym, że są wrogowie, 
dywersancl, którzy podtrzymy
wani lub nasyłani przez impe
rializm amerykański, przede 
wszystkim, najróżnorodniejszy
mi środkami starają się przesz
kodzić naszemu rozwojowi.

Ażeby kampania wyborcza 
stała się prawdziwą mobilizac
ją szerokich mas, nie można za 
nledbywać lub osłabiać pracy 
masbwo-polityCzneJ. którą ro
zwija się w każdej kampanii 
wyborczej, nie można zanie
dbywać systematycznego wy
jaśniania, zwłaszcza bardziej 
zacofanym masom, do których 
możliwość dotarcia Jest bar
dziej utrudniona.

Organizacja partyjna nasze
go województwa w ostatnim o- 
kresie posiada poważny doro
bek w pracy masowo-polltycz- 
nej z bezpartyjnymi. Komitety 
powiatowe 1 miejskie coraz 
lepiej wykorzystuj takie for- 
my naszego oddziaływania na 
masy bezpartyjne, jak ekipy 
propagandowo-agitncvlne, or
ganizowane przez KW. Ekiny 
te za okres swej pracy w tere
nie wydały ponad 150 „Bły
skawic" na różne tematy.

Komitety Powiatowe w Bin 
łogardzie, Szczecinku 1 Wałczu 
potrafiły należycie ustawić do 
nrnry miejscowe radiowęzły. 
W każdym prawie PGR. spół
dzielni produkcyjnej, w niektó 
rych gnomadach ustawione są 
nnb’«łv » przodownikami pra
cy. W wielu z nich wydaje się 
gazetki ścienne.

W większości komitetów po
wiatowych 1 miejskich conle- 
dzielne odczyty stały się już 
formą pracy Wydziałów Pro
pagandy. Nie wszędzie Jednak 
odczyty są właściwie oceniane 
1 nie realizuje si* wniosków 
wysuniętych przez zebranych 
na odczytach. W większości Je
dnak odczyty są poważnym 
środkiem do mobilizacji mas. 
I tak np,: odczytu „o własności 
soclallstycznej" wysłuchało po
nad 62 tys. osób. W dyskusji 
po odczycie, zebrani wskazali 
konkretne fakty niechlujstwa, 
nieporządków i kradzieży mie
nia społecznego.

Odczytu na temat „Co chło
pi widzieli w Związku Rndzlec 
kim"—wysłuchało ponad 43 
tys. osób. Odczyt był połączo
ny z wycieczką do spółdzielni 
produkcyjnej Prochy, gdzie 
chłop! obejrzeli kombajn ra
dziecki. Systematyczne prze- 

• prowadzanie pogadanek agm- 
technicznych, których dotych- 

■ czas wygłoszono 6.500, przy
czyniło się do zainteresowania 

l chłopów indywidualnych i 
członków spółdzielni produk- 

. eyjnych. lepszą uprawą roli i 
do wykonania w większym pro 
cencie podorywek.

, W powiecie Szczecinek po- 
: wstało 7 zespołów likwidacji

Tow. MUS5AŁ
■ ........... “
przewodniczący Woj. R. N.
w Koszalinie

Z doświadczeń roku ubie
głego wiemy, że tylko taka 
rada narodowa, której człon
kowie wykonali pierwsi swoje 
zobowiązania wobec Państwa 
Ludowego, zdolna Jest do 
mobilizacji chłopów wokół za
dań, stawianych przez partię 
1 rząd. Radny, sołtys 1 każ
dy działacz terenowy, który 
pierwszy nie wykonał swych 
obowiązków, ciągnie radę 
wstecz 1 czyni ją niezdolną do 
kierowania życiem terenu.

A Jak wygląda ta sprawa 
w niektórych powiatach na
szego województwa?

W powiecie bytowsklm na 
74 radnych — chłopów, z 
planowego skupu zboża wy
wiązał się do dnia 20 sierp
nia br. tylko 1 radny, z kon
traktacji — 36, z odstawy 
żywca — 47, a z podatku 
gruntowego — 51 radnych.

W świetle tych faktów wi
dzimy Jasno, dlaczego powiat 
bytowskl na dzień 23 sierp
nia br. wykonał zaledwie 14 
proc, miesięcznego planu sku
pu zboża, dlaczego wlecze się 
w ogonie w odstawach pań
stwowych.

Weżmy Inny przykład: po
wiat Słupsk pozostaje na sza
rym końcu, Jeżeli chodzi o 
wykonywanie planów państwo 
wych. Skup zboża za miesiąc 
sierpień w tym powiecie Jest 
wykonany zaledwie w 8 pro- 
centach. W powiecie słup
skim Jest 179 sołtysów, a z 
planowego skunu Zboża wy
wiązało się dotychczas tylko 
35. z podatku gruntowego tyl 
ko 37.

Jakie stąd płyną wnioski? 
Należy doprowadzić do te

go, aby wszyscy radni, 
wszyscy sołtysi, pracownicy 
aparatu państwowego 1 spół
dzielczego, oraz działacze te
renowi, posiadający gospo
darstwa rolne, wykonali w 
pierwszym rzędzie przed ter
minem 1 w miarę możliwości 
z nadwyżką swoje obowiązki 
wobec Państwa.

Stoimy w przededniu wybo
rów do Sejmu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej. Wyj
dziemy w teren jako agitato
rzy, wyjaśniający masom 
treść naszej polityki, zdoby
cze. utrwalone Konstytucją 1 
wielkie znaczenie nadchodzą
cych wyborów.

Załatwiając szybko sprawy, 
z którymi zwracają się do nas 
ludzie pracy, tęjfjc dygnltar- 
stwo 1 bezduszny formalizm — 
uaktywniając rady narodowe, 
radnych 1 komisje, doprowa
dzimy do zwycięskiego wyko
nania zadań gospodarczych na 
szej wsi, zacleśntmy sojusz ro
botniczo • chłopski zgodnie ze 
wskazaniami Towarzysza Bo
lesława Bieruta na VII Ple
num KC Partii.

TOW. NIEPORĘT 
przewodniczący Okręgowej 
Rady Związków Zawodowych

Związki zawodowe udzieliły 
PGR-om w .obecnej akcji żni
wnej dużej pomocy. Na tere
nie naszego województwa ro
botnicy przemysłowi przepra
cowali w miejscowych PGR- 
ach ogółem 98.391 dniówek. 
Pomoc ta Jest poważna 1 o wie
le wyższa od tej, której żądały 
od nas PGR-y. Trzeba podkreś
lić, że robotnicy pracowali bar 
dzo dobrze.

Ludzie nie narzekali na wa
runki bytowe, bo te na ogół 
były dobre. Wszędzie nato
miast uskarżano się na złą or
ganizację pracy w PGR-ach,

Np. w majątku Rąbino — 
pracujący przy rałocaml robot
nicy nie wiedzieli Jaką wyra
biają normę, gdyż na miejscu 
nie ważono omłóconego zboża. 
Praca taka może doprowadzi! 
do popełnienia nadużyć.

Przed wyborami zmobilizu
jemy cały aktyw związkowy 
1 przy pomocy Wydziału Pro
pagandy KW PZPR przeszko-

Tow, BODALSKI
zast. członka KC PZPR

de wszystkim należy zmobili
zować cały aktyw partyjny 
komitetów powiatowych, gmin
nych 1 gromadzkich, zo
bowiązać towarzyszy 1 bezpar
tyjnych działaczy terenowych 
do kierowania pracą przy 
sprzętach zbóż z pól PGR-ow- 
sklch, do organizacji współza
wodnictwa przy sprzęcie zbo
ża, zobowiązać ich do udziele
nia natychmiastowej pomocy 
wszystkim PGR-om.

Niezupełnie dobrze przedsta
wia się również sprawa dosta
wy żywca 1 młeka przez 
PGR-y. pomimo, że zabezpie
czone są one dostatecznie w 
paszę 1 służbę zootechniczną.

Nasze PGR-y zapoml tają 
o tak zasadniczej sprawie Jak 
wykorzystywanie doświadczeń 
przodującej agrobiologii ra
dzieckiej i doświadczeń na
szych przodowników pracy.

Towarzysze 1 cały aktyw 
bezpartyjny nie potrafili też 
Jak dotychczas należycie dema
skować wrogie) roboty kułaka 
1 spekulanta, nie potrafili po 
kazać opornym Jakie szkody 
przynoszą państwu, swym sy
nom i córkom w szkołach, 
swym synom i braciom służą
cym w wojsku ludowym, opóź
niane wykonanie planów.

Po dzisiejszym Plenum par
tii nastąpi niewątpliwie zwrot 
w pracy tutejszych organizacji 
party |nvch. Zwycięskie roz
wiązanie stojących przed woje
wództwem koszalińskim zadań 
wymaga, aby cała wojewódzka 
organizacja partyjna zwróciła 
się twarza do mas chłopskich 
aby wszystkie drwienie soju 
szu robotniczo '-hłnpskler’0 by 
ły uruchomione. KonMtet Cen
tralny naszej partii pewny 
jest, że Koszalin stać na to by 
pełną 1 przedterminową reali
zacja wszystkich planów pań
stwowych głosował za poko
jem. za szczęściem Ludowej 
Ojczyzny.



SPORT
Na margłnes>e wojewódzkich mistrzostw LZS-6w

I liga piłkarska
GRUPA I

Budowlani Chorzów—Ogni
wo Kraków — 0:0 
Kolejarz W-wa — Unia 
Chorzów — 5 : 0 (1 : 0) 
Budowlani Gdańsk — Ko
lejarz Poznań — 3 : 1 (1-: 1) 

GRUPA II
OWKS Kraków — CWKS 
W-wa - 1 : 1 (0 : 1) 
Ogniwo Bytom — Gwardia 
Kraków — 2:0 (1:0) 
Włókniarz Łódź — Górnik 
Radlin -2:1 (1'1) 
Po niedzielnych spotkaniach 

aktualna tabelka przedstawia 
się następująco:

W GRUPIE I

Koszalin - Zielona Góra 
11:1 w boksie

Najładniejszą walkę dnia 
stoczyli: Żurawski (Koszalin) z 
t.osfakiem. \Vygrał Żurawski. 
Zawody cieszyły się wielkim 
zainteresowaniem słupskiej pu. 
bllcznoścl.

* ♦ ' *
Piłkarze ZS ..Gwardia" o- 

kręgu kos’?11ń kiego rozegrali 
-•<>•••>« Wnp^awTu flinto 

. ••*« 0 PW^'’' 
-•■rc'’■■'■.tnJ.ael'' War 

.. r.wy. Po -dogrywce zwycię
żyli warazawtncy 4:1, .

sklego I „Niedzielną rozmowę" 
Lachowicza.

Dom Kultury w Koszalinie 
ma obowiązek organizowania 
1 rozwijania pracy świetlicowej 
1 kulturalnej na terenie'miasta 
t powiatu. Trzeba stwierdzić 
(uwzględniając oczywiście obie 
ktywne trudności jak remont 
Sali), że z zadania tego nie wy
wiązuje się dotąd w zadawa
lającym stopniu.

Ograniczenie się do trzech’, 
zresztą bardzo nielicznych, zes
połów amatorskich wyczerpu
je całą działalność Domu Kul
tury- Nie prowadzi on żadnych 
akcji kulturalnych, nie opie
kuje się świetlicami na swoim 
terenie, nie wykorzystuje w 
dostatecznym stopniu posiada
nej btbllotekl.

Sądzimy, że niedociągnięcia 
te zóstana szybko usunięte. 
Do twierdzenia tego upoważ- 
nla nas fakt powstania nowych 
zespołów artystycznych I co-j 
raz lepszy Ich rozwój.

A. Czechowic!

kilkutysięcznej rzeszy sportow. 
ców należy zapewnić ciągłą. 
l>ezustanną opiekę, zarówno 
materialną 1 organizacyjną, 
jak 1 polityczną.

Ta ostatnia dziedzina pracy 
winna stać się dziełem Związku 
Młodzieży Polskiej. ZMP nic 
włączyło się Jeszcze do pracy 
w sporcie wiejskim, nie stało 
się Jeszcze kierownikiem po 
litycznym sportowców wiej
skich, toteż ostatnie zawody 
powinny być przełomowym 
punktem w pracy organizacji 
młodzieżowej na odcinku WF

KRYTYCZNA UWAGA POD 
ADRESEM RADY 

WOJEWÓDZKIEJ LZS
Rada Wojewódzka LZS ma 

także poważne niedociągnięć :a 
I braki w swej działalności or
ganizacyjnej. Należy do nich 
przede wszystkim słaby kon- 
lakt ogniw zrzeszenia LZS z 
Komitetami Kultury Ffzyczne| 

na wszystkich szczeblach. I to 
niedociągnięcie musi zostać 
wyeliminowane w najkrótszym 
czasie. Ścisłe współdziałanie z 
instancjami ZMP-owskimt 1 z 
komitetami KF pomoże w zna
cznej mierze młodemu zrzesze 
nlu w usuwaniu trudności oraz 
pozwoli pnlknąć wiele poważ
nych błędów w pracy, wzmoc
ni LZS-y politycznie 1 organi
zacyjnie — da zdrowe 1 realne 
podstawy pod dalszą rozbudo
wę sportu wiejskiego w na
szym województwie.

L. Flgas.

wanle zawodów Jest też jedną 
z przyczyn, dla której na star
cie stanęło zaledwie około 100 
zawodników I klika zawodni
czek z 6, zamiast z 12 powia
tów Dodać należy, że dziewczę 
ta startowały przeważnie w su
kienkach. które utrudniały lm 
osiągnięcie lepszych wyników.

USPRAWNIĆ PRACĘ
Opierając się na doświad

czeniach ubiegłej niedzieli, kle 
rownictwo zrzeszenia sportowe
go LZS winno znacznie uspraw 
nić swoją pracę, a przede wszy 
stklm Jak najwcześniej przejąć 
wszystkie agendy od dotychcza 
sowego opiekuna LZS-ów — 
Związku Samopomocy Chłop
skiej. Na listach ewidencyj
nych figuruje ponad 8 tys na
zwisk, to Jest liczba, jakiej nie 
posiada żadne Inne zrzeszenie 
w naszym województwie. Tej

Sukces radzieckich 
szachistów

Olimpiada Szachowa w Hel
sinkach przyniosła Jeszcze Je
den sukces zawodnikom ra
dzieckim, którzy w ostatniej 
punktacji zajęli I miejsce wy
przedzając zdecydowanie 
swych rywali.

Drużyna polska uplasowała 
sle ostatecznie na 12 miejscu 
odnosząc w ostatnim spotkaniu 
efektowne 1 cenne zwycięstwo 
nad szachistami Holandii w sto 
sunku 2,5 : 1,5 pkt.

W niedzielę. 31 ub.m. został 
rozegrany ostatni etap Wyści
gu Dookoła Polski. Doskonale 
Jadący Wójcik z CWKS 1 tym 
razem zwyciężył swych prze
ciwników Jeszcze bardziej ti- 
mac.iflająe pozycję przodowni
ka wyścigu. Trasę 166 km XI 
etapu na trasie Lublin—War
szawa zwycięzca prze^cW 
w 4 godziny. 11 minut I 2 sek.

Wyścig Dookoła Polski zakończony

Wójcik i CWKS I zwyciężają

Kolejarz (Słupsk)- 
Spójnia (Koszalin)2:2

Gra bardzo emocjonująca, 
na niezłym pozjomle technicz
nym. Do przerwy przewagę 
miała Spójnia. Po zmianie 
stron lekką przewagę osiąg
nęła drużyna Kolejarza, ale 
bramki strzelała Spójnia. Goś
ci? na 20 minut nrzed końcem 
gry prowadzili 2 : 0, nie po
trafili Jednak utrzymać rwy 
cięstwa. stracili dwie bramki 
i muBlpI! zostawić w Słupsku 
1 punkt. Bramki uzyskali: dla 
Spójni Kozakiewicz, dla Kole
jarza lewy łącznik.

W przedmeczu Juniorzy 
Spójni pokonali swych kole
gów z Kolejarza w stosunku 
3:1, do przerwy 2:1.

3 REKORDY POLSKI USTA
NOWILI LEKKOATLECI
W niedzielnych zawodach 

lekkoatletycznych ustanowiono 
3 nowe rekordy Polski. Auto
rami Ich si: Potrzebowski w 
biec” na 10c0 m. z wyn’k'oie

gu 110 Li. p-; 13,4
(najlepszy tegoroczny czas).

0 Puchar Polski
W nadchodzącą niedzielę 

koszykarze koszalińskiej 
„Spójni" rozegrają na wła
snymi boisku spotkanie w 1/16 
flnafti Pucharu Polski. Prze
ciwnikiem naszej drużyny bę 
dzle zespół z województwa 
kieleckiego. Drużyna koszaliń
ska wystąpi w swym najsil
niejszym składzlć: 8wlet'lk, 
jednasźewskf. trajewlskl I 1 Ii, 
Graczyk, Oslpiuk. Barań ki, 
Mhfloszek, 'Rybczyński 1 Maj 
cin-r.

Zawody rozpoczną się o go
dzinie 11 na kortach.

Przybył - najlepszym
wśród kolarzy - pocztowców

, Rozegrany w piedziele w 
Warszawie IV Ogólnokrajowy 
Wyścig Kolarski dla pracow
ników pocztowych 1 listono
szy wiejskich, przyniósł wiel
ki’ sukcea Przybyłowi z Po
znania. Zawodnik ten zajął 
pierwsze miejsce w czasie 
1 06,06 godz. (40 km).

W konkurencji kobiet (20 
km) zwyciężyła Sołtanawska ze 
Szczecina — 44.16 min.

Świeży I Sobala
mistrzami Polski w gimnastyce

W klasie mistrzowskiej w 
przeprowadzonych 31 ub.m. ml 
rtrzotftwach Polski triumfów^ 
li zawodnicy I zawodniczki- 
„Stall", uzyskując dwa tytuły 
mistrzowskie. W konkurencji 
kobiet, pod nieobecność Ra
koczy I Rem iłowej, zwycięży 
■a zatooćrtl-^ka Świeży, zaś w 
ko---.urencji mężczyzn — So
bala. Olimpijczyk doklei zajął 
dopiero 5 miejsce.

PiHarie Chlńsk'?i enu’' h Aitdoii wystąpili w dniu W sternnta br. w Tarszrwte pod 
nazwą reprezentacji Peh nu, ‘dzi? zostali nokonani przez r - / -entację stolic iv stosunku 2:6 
(1 : 3). Na zdjęciu: bramkarz drużyny chińskiej interweniuje w niebezpiecznej sytuacji.

CAP

CO,gdzie,kiedy?
Wforefc. dft/a 2 wrreinfa 1052 f.

Wschód słońca: flóda. 4,46
Zachód słońca: 18.26

KOSZALIN
Straż Pożarna — fe!. nr 66 
Pogotowie Ratunkowa teł. nr 500 
Dyżury aptek: Apteka Społeczna nr 11 

przy ul. Armii Czerwonej.
Muzeum.- nl. Armii Czerwonej nr 53. 

Wystawa: „Hiśtotia rozwoju społe
czeństw pierwotnych'' I „Wielkie Bu
dowle Komunizmu ". Muzeum czynne 
we wtorll, czwartki, piątki i nie
dziele w godz. od 12 do 17. piątki 
wpt<lP bezpłatny.

Odezyfy- Ośrodek Szkolenia Partyjne- 
co KW i KM PZPR — dnia 5 wrze- 
snia o godz. 17 odczyt I Sekretarza 
KW — tow. Macieja ElczeWskiego 
pt „Zaostrzenie ogólnego kryzysu 
kapitalizmu na obecnym etapie ".

SŁUPSK
Strat Pożarna — teł. nr 33-33. 
Pogotowie Ratunkowe — te!. nr 66 
Dyżury aptek: Apteka Społeczna nr 26, 

Rynek nr 19.
Muzeum: plac Zwycięstwa — erynne 

w godz. 10—17. Niedziele i święta 
od 16—13.

Odczyty: Ośrodek Szkolenia Partyjne- 
?o KP i KM PZPR — tow. Władysław 
)rłowski wygłosi odczyt pt „Budo

wa organizacji naszej Partii". Od
czyt ten wygłoszony zostanie w dniu 
6 września br. o godz. 17.

w spotkaniu finałowym z 
Czeszką Holectkową.

V/ pozostałych grach tytuły 
zdobyli: gra poj. seniorów — 
Jawoisky (CSR); gra podwój
na seniorów — Jaworsky 
Krejczik (CSR): gra podwój
na Juniorów — Dobos (CSR). 
Orlikowski (Polska), gra poj. 
Juniorów — Dobos (CSR). 
gra poj. juniorek — Rycz- 
kówna (Polska), gra mieszana 
seniorów — Jaworsky, Ho 
leczkowa (CSR), gra mieszana 
Jun. — Ryczkówna, Wilczek 
(Polska).

Dnigl na mecie Wilczewski 
uzyskał czas o 5 sek. gorszy. 
Dalsze miejsca zajęli: Klablń- 
skl, Krplak. Wandor, Salyga. 
W klasyflkacli zespołowe! etap 
wygrał CWKS I przed Unią 1 
Gwardią.

W klasyflkacli indywidual
nej Wyścigu Dookoła Polski 
zwyciężył Wójcik (CWKS), 
przejeżdżając 1973 km. w łącz 
nvm czasie 54.55.58 godz. 
Drugi z kolei Kapfak uzyskał 
czas gorszy o 15 min. 1 43 sek. 
od zwycięzcy. 3 mlelsce zajął 
Ulik. 4 Hadaśik, 5 Klabiriski. 
6 Chwlendacz.

Zespołowo zwyciężył CWKS 
I przed Gwardią i Włóknia
rzem.

zespól ćwiczy bowiem 4 razy 
tygodniowo.

Młodzi tancerze we właś
ciwy sposób pojmują swe zada
nia w dziedzinie upowszech
nienia kultury — w bieżącym 
roku dali już w terenie 33 
występów w zakładach pracy. 
PGR-ach, spółdzielniach pro
dukcyjnych Itp. Obecnie zes
pól przygotowuje się do festi
walu radzieckich pieśni 1 tań
ców, który odbędzie się w Mle 
slącu Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej.

W swej pracy napotyka Jed
nak zespół na trudności, z któ
rych najbardziej dotkliwymi 
są: brak akompanlatora I In
struktora dla zespołu dziecię
cego.

Oprócz zespołu tanecznego 
pracują także od niedawna 
zespoły: muzyczny 1 dramaty
czny. Ten ostatni Intensywnie 
przygotowuje się do festiwalu 
polskich sztuk współczesnych, 
w ramach Jego chce wysta
wić — „Przyjaciół" Uśpień-

będą się zasadniczo w czte^ 
rcch kinach: w Koszalinie, Bla 
logardzie, Słupsku 1 Szczecin- 
ku. Jednakże wszystkie Inne 
kina będą również w miarę 
możności wyświetlały filmy 
wchodzące w skład zaplano
wanego repertuaru.

Aby ułatwić Jak najwięk
szej Ilości widzów oglądanie 
dorobku naszej kinematografii 
proponuje się zorganizowanie 
specjalnych seansów zamknię
tych dla zakładów pracy, szkó{ 
i t. p. Oprócz tego można bę
dzie nabywać abonamenty na 
wyświetlane w tym okresie 
filmy. Trwać będzie również 
sprzedaż indywidualna przy 
czym należy zaznaczyć, że ka- 
sy kin czynne będą codziennie 
od godziny 10 rano. (cz)

Współzawodnictwo... w szufladzie 
„ O ob'„Jan,c źurawk“- przewodniczącym Prezydium 
GRN w Rydzcwie (powiat drawski), trzeba powiedzieć, 
że ma szczególne podejście organizacyjne I szczególną 
otacza opieką współzawodnictwo chłopów swej gminy 
w spełnianiu obowiązków wobec Państwu.

Ob. żurawek dopilnował bowiem, aby sołtysi I aktyw 
gminny przeprowadzili zebrania gromadzkie, na których 
chłopi podjęli szereg zobowiązań I spisali umowy 
o współzawodnictwie w Ich realizacji. Następnie wziął 
je do przejrzenia i... zamknął w swoim biurku. Na trzy 
spusty!

A zorganizowane współzawodnictwo Jak nie było 
kontrolowane 1 podsumowywane, tak nie jest I nie bę 
dzie dopóty, dopoki ob. żurawek nie zacznie sam 
współzawodniczyć z przewodniczącymi pozostałych 
GRN w powiecie drawskim w mobilizowaniu wsi do 
spełnienia wszystkich powinności. Sądzimy, że widły 
pomogą wygrzebać współzawodnictwo z szuflady ob. 
Żurawka.

Zapewnić sportowcom systematyczną opieką
Tegoroczne mistrzostwa wo

jewódzkie sportowców wsi ko
szalińskiej mamy już poza so
bą. Impreza ta wykazała prze
de wszystkim poważne podnie
sienie poziomu sportu na wsi. 
Jeszcze raz udowodniła, źe 
wieś kryje w sobie wiele uta
lentowanych zawodników, z 
których z powodzeniem mogą 
wyrosnąć przyszli mistrzowie i 
rekordziści kraju. Dowodem te 
go może być np. rewelacyjny 
wprost wynik Grześkowiaka z 
Mielna w rzucie granatem. 
67.18 m — wynik, który na 
przeprowadzonych przed klika
nia tygodniami mistrzostwach 
Polski dałby mu 4 miejsce w 
finale. Ten sam zawodnik osiąg 
nął również b. dobry wynik w 
rzucie oszczepem, przekracza
jąc 47.50 metra. Niezłym wy
nikiem może się poszczycić 
także Ramaszewska z Koło
brzegu w rzucie granatem, któ
ra uzyskała w tej konkurencji 
38 m.

Jak Już wspomniałem, wyniki 
te świadczą o ciągłym podn->- 
szenlu się poziomu sportu wy
czynowego na wsi. Spójrzmy 
Jednak na te same mistrzostwa 
z Innej strony, ze strony orga
nizacji zawodów, masowości 1 
postawy zawodników.
ZŁA ORGANIZACJA ZADE
CYDOWAŁA O NIEPOWO

DZENIU ZAWODOW
Pod względem organizacyj

nym zawody stały na kompro
mitując© niskim poziomie. Sh 
ba organizacja oraz słabe roz
propagowanie Imprezy sprawi
ły, że trybuny stadionu kosza
lińskiego. na którym odbywały 
się zawody świeciły pustkami. 
Mistrzostwa więc nie spełniły 
awego zadania w zakresie pro
pagandy sportu wiejskiego. 
Działacze Rady Wojewódzkiej 
LZS 1 Komendy Wojewódzkiej 
PO „Służba Polsce", chociaż 
niewątpliwie włożyli wiele wy
siłku i pracy w przygotowanie 
zawodów, nie mogli sobie dać 
rady | w wielu wypadkach po 
moc działaczy z Innych zrze
szeń usprawniłaby organizację.

Niedostateczne rozpropago-

Jak długo jeszcze będzie trwał 
remont sałi w Domu Kultury? 
Upowszechnić czytelnictwo i zająć się świetlicami

Dom Kultury posiada jedy
ną w Koszalinie salę nadającą 
się do urządzania większych 
Imprez artystycznych. Niestety 
saia ta jest w remoncie, który 
trwa Już... nie mniej nie wlę 
cel tylko od llpca ubiegłego 
roku.

W ciągu tego czasu dużo się 
wprawdzie mówiło o konlecz- 
noścl Jak najszybszego wyre
montowania sali, o tym, że Jest 
ona w wojewódzkim mieście 
niezbędna — ale nie przyspie
szyło to ani na Jotę tempa prac 
remontowych.

Ostateczny termin oddania 
sali do użytku ustalony został 
na 1 października. Obecny 
stan robót każę jednak przy
puszczać, że 1 ten termin ńle 
zostanie dotrzymany. BPP. 
które prowadzi tu roboty, nie 
docenia wagi Jak nalszybsreeo 
wyremontowania tego obiektu. 
i>oboty prowadzone są ople 
szale, a specjalistów odryw.t 
się od pracy, przenosząc ’ ich 
gdzie Indziej.

Trwający remont dezorga-. 
nJzuje w dużym stopniu całą 
działalność Domu Kultury.

Dom Kultury posiada biblio
tekę złożoną z 3800 tomów, 
ale korzysta z niej tylko około 
200 czytelników. Biblioteka 
była przenoszona do coraz to 
Innych pomieszczeń, co nic 
wpływało bynajmniej na uspra 
wnlenle lej pracy, a brak bi
bliotekarki pogłębiał Jeszcze 
istniejące trudności.

Z zespołów artystycznych 
Istniał dotychczas przy Domu 
Kultury jedynie zespól ta
neczny. Może on pochwalić 
się nielada osiągnięciami. 1-sze 
miclsce na eliminacjach OW 
Bydgoszcz, 1-sze miejsce na 
wojewódzkich eliminacjach 
przedzlotowych 1 wreszcie wy 
różnienie i nagroda w postaci 
instrumentów muzyczni ch na 
Zlocie — oto bogata lista suk
cesów zespołu. Sukcesy te są 
nagrodą za systematyczną 1 wy
tężoną pracę; 3Q-to osobowi

••Dni Filmu Polskiego
w woj. koszalińskim

W okresie od 1 sierpnia do 
2 października trwać będą w 
całym kraju „Dni Filmu Pol
skiego".

W związku z tym w Koszali
nie odbyła się konferencja in
formacyjna, na której przedsta 
wiclele Okręgowego Zarządu 
Kin udzielili informacji na te
mat przebiegu i organizacji 
„Dni Filmu Polskiego" na te
renie woj. koszalińskiego.

W czasie trwania „Dni" 
wszystkie kina miejskie 1 
wiejskie w województwie bę
dą wyświetlały filmy polskie, 
począwszy od wyprodukowa
nych najwcześniej, aż do ta 
kich, które obecnie ujrzymy 
po raz pierwszy na naszych e- 
kranach.

„Dni Filmu Polskiego" od-

Z mistrzostw tenisowych
31 ub m. zostały zakończone 

tenisowe mistrzostwa Polski. 
.Wielki sukces odnieśli te

nisiści czechosłowaccy, zdoby
wając 6 tytułów mistrzow
skich na 8 możliwych. Nie
spodzianką zawodów była po 
rażka naszej zasłużonej mi
strzyni sportu Jędrzejowskiej

Ogniwo Kraków 4:2 1:6
Budowlani Gdańsk 4.2 3:5
Budowlani Chorzów 3:3 6:5
Kolejarz Poznań 3:3 5:6
Kolejarz W-wa 2:4 6:4
Unia Chorzów 2:4 4:7

Ogniwo Bytom 4:2 4:2
Górnik Radlin 3:3 6:4
OWKS Kraków 3:3 3:3
Włókniarz Łódź 3:3 3:5
Gwardia Kraków 2:2 3:2
CWKS W-wa 1:5 2:5
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